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 جملــه از پیشرفت توافق تجاری ایران و پاکستان گزارش می دهد؛
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 تاریخ سازی  تاریخ سازی بیمه ملت با ثبت  با ثبت 
نسبت توانگری نسبت توانگری ۴۸۸۴۸۸ درصد درصد

رکورد توانگری مالی صنعت بیمه برای پنجمین سال متوالی شکسته شد

درسی ماندگار از
  یحیی سنوار

  به مناسبت شهادت رییس دفتر

سیاسی حماس در میدان یک نبرد نابرابر؛

اختصاصی

گزارش »جمله« از پیشرفت توافق تجاری ایران و پاکستان؛

دورنمای نزدیکی دو همسایه 
سرویس سیاسی

جمله

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت ایران از توافق کشــورهای جمهوری اســامی 
ایران و پاکستان برای رفع موانع تجاری خبر داد.

بــه گــزارش جملــه بــه نقــل از ایرنــا؛ ســیدمحمد اتابــک از آمادگــی کامــل 
سازمان های تجاری ایران و پاکستان برای اجرای توافقات تجاری خبر داد. 

بــر ایــن اســاس  برنامه ریزی هــای لازم انجــام شــده اســت و قــرار اســت وزیر 
بازرگانی پاکستان طی دو ماه آینده به تهران سفر کند تا در مورد نهایی کردن 
لیســت تجارت آزاد میان دو کشــور به توافق برســند. با برقراری تجارت آزاد و 
ترجیحــی، کاهــش تعرفه های گمرکی اجتناب ناپذیر اســت. البته پیش از این 
باید بر ســر تعرفه ها به توافق دســت یابیم. تاکنون در مورد برخی از تعرفه ها 
توافق حاصل شــده امــا همچنان درباره بخــش دیگری از آنهــا مذاکره ادامه 

دارد.
اتابــک ابراز امیــدواری کرد که در مذاکــرات آینده با وزیر پاکســتانی بتوانند بر 
ســر تعرفه های باقی مانده نیز به توافق برســند و این توافق ها به نتایج مثبتی 

منجر شود.
بیست و سومین نشست روسای دولت های کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای دیروز با امضای اسناد و صدور بیانیه مشترک در اسام آباد به پایان 
رســید. ریاست شورای نخست وزیران این سازمان به فدراسیون روسیه واگذار 
شــد و وزیــر صمت ایران نیز ریاســت هیات ایرانی را در ایــن اجاس بر عهده 

داشت.
دو  کشــور ایران و پاکســتان نزدیک به ۹۱۰ کیلومتر مرز مشــترک زمینی دارند 
که این جدا از مرز آبی و مســیر هوایی اســت. گوادر تا چابهار مســیری نزدیک 
به ۲۰۰ کیلومتری دارند که مســیر نزدیکی اســت و دو کشــور می توانند ارتباط 
تجاری مناسبی داشته باشند اما حجم روابط تجاری در بهترین حالت به ۲.۵ 

میلیارد دلار در سال رسیده است که به هیچ وجه مطلوب نیست
بر اســاس  گزارش مهر پاکســتان پس از چند مرحله بررســی و تجدید نظر در 
مورد ســاختار اقتصادی خــود، در حال حاضر دارای اقتصادی مختلط اســت  
که در آن شرکت های دولتی بخش بزرگی از تولید ناخالص داخلی را تشکیل 
می دهند.  اقتصاد پاکســتان که در زمان اســتقال این کشــور عمدتاً کشــاورزی 
بود، امروزه بســیار متنوع شــده اســت.  البتــه که همچنان نزدیــک یک چهارم 
تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد و نزدیک به ۴۰ درصد نیروی کار در 
کشاورزی یا بخش های مرتبط شاغلند.  اما   از نظر ساختار اقتصادی، پاکستان 
بیشــتر به کشورهای با درآمد  متوسط شرق و جنوب شرقی آسیا   شباهت دارد 
تا کشــورهای فقیرتر شــبه قاره هند  . عملکرد  اقتصادی این کشور با بسیاری از 

دیگر کشورهای در حال توسعه سازگارتر است.  
بــر اســاس آمار بانــک جهانــی )WB( در ســال ۲۰۲۲ تولید ناخالــص داخلی 
پاکســتان ۳۷۵ میلیارد دلار بوده که رشــد ۶.۱ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۱ 
داشــته اســت. همچنین بر اساس اطاعات مؤسســه آمار پاکستان، نرخ تورم 

کلی این کشور ۳۷.۰۷ درصد ثبت شده است.
بــه  اعتقاد کارشناســان، پاکســتان به گاز، بــه صنعت پتروشــیمی، محصولات 
ســاختمانی، رنگ، انواع و اقســام میوه جاتی که ایران دارد مثل ســیب و انگور 
احتیاج دارد که پاکســتان واردکننده آن اســت. در مقابل پاکستان صادرکننده 
برنج اســت. کاغذ و محصولاتی از این دســت دارد، کنجد از پاکســتان به ایران 
صادر می شــود، میوه هایــی مختلف مثل انبه از پاکســتان می آید. بنابراین دو 
کشــور اقتصاد مکمل و جمعیت بســیار زیادی هم دارنــد اما تاکنون به دلایل 
زیــادی از جملــه قوانیــن پیچیده گمرکــی دو کشــور، مشــکات تحریمی و… 

سطح روابط دو کشور به حد مطلوب نرسیده است.
بــر این اســاس هــم بررســی وضعیت تجــارت ایران و پاکســتان در ســال های 
۱۳۹۷ تــا ۱۴۰۲ نشــان می دهــد که صــادرات ایران بــه پاکســتان از نظر ارزش 
رونــد صعــودی داشــته، به گونــه ای کــه از ۱.۲ میلیــارد دلار در ســال ۱۳۹۷ به 
۲.۰۷ میلیارد دلار در پایان ســال ۱۴۰۲ رســیده است. ســهم صادرات ایران به 
پاکســتان در ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ روند ثابتی داشته؛ بیشترین سهم با ۴.۱ 
درصــد برای ســال ۱۴۰۲ و کمترین ســهم بــا ۲.۶ درصد برای ســال ۱۴۰۰ بوده 

است.
همچنیــن در ایــن بــازه زمانــی واردات ایــران از پاکســتان از نظــر ارزش رونــد 
صعودی داشــته، به گونــه ای که از ۳۴۱ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۷ به ۶۷۳.۹ 
میلیون دلار در پایان ســال ۱۴۰۲ رســیده است. سهم واردات ایران از پاکستان 
در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ تقریباً ثابت و برابر یک درصد بوده است. بیشترین 

ســهم با ۱.۷ درصد برای ســال ۱۴۰۱ و کمترین ســهم با نیم درصد برای سال 
۱۳۹۹ بوده اســت. این رقم در ســال ۱۴۰۲ ســهمی نزدیک به یک درصدی از 

کل واردات ایران بود.
علــت عمده کاهــش واردات ایران از پاکســتان، افزایش تولید برنج در کشــور 
و عــدم نیــاز به واردات این محصول مانند ســال های قبل از کشــورهایی نظیر 

پاکستان و هند بوده است.
تــراز تجــاری ایران با پاکســتان بــه لحاظ ارزشــی طی ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ 
همــواره بــه نفــع ایران بــوده، امــا طــی دو ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ واردات ایــران از 
پاکســتان از ســرعت رشــد به مراتب بالاتری در مقایســه با صــادرات ایران به 
پاکستان داشته و سهم برنج نیز از کل ارزش صادرات ایران از این کشور بیش 

از ۸۵ درصد بوده است.
در ایــن بیــن رئیس جمهــوری ایران دیــروز پس از دیــدار و گفت وگو با شــهباز 
شــریف نخســت وزیر پاکســتان و بعــد از آئیــن امضــای اســناد همــکاری بین 
مســؤولان دو کشــور، اعام کرد که »ســطح روابط تجاری قابل قبول نیســت و 
ایــن روابــط در گام اول بــه ۱۰ میلیارد دلار برســد. ما مرز را بین دو کشــور یک 
فرصت می دانیم و این فرصت می تواند در جهت رفاه دو کشــور به کار گرفته 

شود.«
بــا توجــه بــه روند صعــودی تجــارت دو کشــور بــه نظر می رســد با شناســایی 
ظرفیت های خالی پاکســتان و بازاریابی دقیق بتوان هدف تجارت ۱۰ میلیارد 

دلاری را محقق کرد.
بــا توجه بــه اهمیت قراردادهــا و معاهدات بین المللی، طی ســال های اخیر 
دو کشــور تاش هایــی بــرای توســعه مناســبات تجــاری داشــتند امــا هنــوز به 
نتیجه نهایی نرســیده اســت؛ برای مثال در ســال ۱۳۸۲ ایران و پاکســتان یک 
موافقت نامــه تعرفه ترجیحی منعقد کردند، اما از ســال ۱۳۹۷ واردات بیش 
از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع شد و بسیاری از کالاهای موجود در توافق نامه تعرفه 
ترجیحــی ایــران و پاکســتان نیز در این فهرســت قــرار گرفتنــد. محمدصادق 
قنادزاده، معاون ارتقای کســب و کارهای بین المللی ســازمان توسعه تجارت 
در ایــن رابطه به مهر گفته بود: در حال حاضر موافقتنامه تجارت ترجیحی با 
پاکســتان احیا شــده و سند پایه تجارت آزاد با پاکســتان نیز سال ها قبل نهایی 
شــده بــود منتهی روی فهرســت کالاها بایــد به جمع بندی برســیم که در این 
راســتا مذاکرات با پاکستان شــروع شده و قرار اســت در کارگروه های مشترکی 

بررسی های لازم را در خصوص فهرست کالاها انجام دهیم.
همچنین ســال گذشــته ســند برنامه راهبردی همکاری های تجاری پنج ساله 
بین دو کشــور برای ســال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ امضا شــد؛ بر اســاس این ســند، 

روابط تجاری ایران و پاکستان می تواند تا ۵ میلیارد دلار افزایش یابد.
چندی پیش نیز رؤســای گمرکات ایران و پاکســتان با هدف تســهیل و توسعه 
تجــارت در اســام آباد مذاکــره و در ۱۵ بنــد بــرای رفــع موانــع گمرکــی توافق 
کردنــد. کــه بــا عملیاتــی شــدن آن مبادلات تجــاری میــان دو کشــور افزایش 
می یابد. عملیاتی کردن تبادل الکترونیکی داده ها و اطاعات با تشــکیل تیم 
اجرایی از ســوی دو طرف، ارائه تســهیات گمرکی برای تســهیل تهاتر کالایی 
در منطقــه آزاد چابهــار و امکان تــردد کامیون های ایرانی به عمق ســرزمینی 

پاکستان از جمله توافقات بین ایران و پاکستان بود.
نکتــه دیگر آنکه ایران و پاکســتان ایــن ظرفیت را دارند که به واســطه حمل و 
نقــل ارزان زمینــی و هم به واســطه راه آهن آی. تی. آی )اســام آباد-تهران-
اســتامبول( از ظرفیت های ایــن حوزه برای ارتقای روابــط تجاری و اقتصادی 
خود اســتفاده کنند. این زیرســاخت فراهم اســت و دو کشــور می توانند به این 

واسطه شاهد تحول بزرگ در حوزه اقتصاد و تجارت باشند.
همچنین به زعم کارشناســان پاکســتانی، مســاله مهم دیگر در روابط ایران و 
پاکستان، کانال ارتباطی و ترابری گوادر به چابهار است که باید در اولویت های 

دو کشور جای گیرد.
از ســویی دیگر نیز با توجه به تمایل دو کشــور برای حمل و نقل کالا به صورت 
زمیــن، برنامــه ریــزی شــده کــه بــا احــداث ترمینــال ریمــدان در مرز ایــران و 
پاکســتان، تعداد کامیون های حمل و نقل کالا بین دو کشــور به هزار دســتگاه 

برسد.
بــر ایــن اســاس، اقتصــاد ایــران و پاکســتان در حوزه تجــارت خارجــی مکمل 
یکدیگرنــد بنابرایــن پاکســتان می توانــد نقش مهم و اساســی در پیاده ســازی 
نقشــه ارزی و تجاری کشــور داشــته باشــد. در واقع توســعه تجارت خارجی با 
پاکستان می تواند به ایران برای خنثی سازی تحریم ها کمک شایانی کند. این 
موضوع در ارتباط با پاکستان نیز از طریق کمک ایران به تأمین امنیت انرژی 

این کشور برای پیگیری برنامه های توسعه اقتصادی مطرح است.

سیاست

نمایندگی ایران در سازمان ملل:

اروپا اکنون مسیر غلط و خطرناکی را در قبال 
ایران در پیش گرفته است

نمایندگــی جمهــوری اســامی ایران نزد ســازمان ملل متحــد اعام کرد: 
اروپا اکنون مسیر غلط و خطرناکی را در قبال ایران در پیش گرفته است و 

خود را ملعبه ادعاهای واهی علیه تمامیت ارضی ایران می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد در حساب کاربری خود در شبکه ایکس )توئیتر سابق(، نوشت: 
»اروپا اکنون مسیر غلط و خطرناکی را در قبال ایران در پیش گرفته است. 
در خــال هفته ســران مجمع عمومــی در نیویورک، ۷ تــن از رهبران اروپا 
در ماقات هــای جداگانــه با رئیــس جمهور ایــران و در یک رویکــرد رو به 
جلو تصریح می کنند که نگرانی های طرفین از طریق گفتگو و دیپلماســی 
قابل حل اســت، اما در بروکســل بی پروا قوانین بین المللی و منشــور ملل 
متحد را نادیده می گیرند و خود را ملعبه ادعاهای واهی علیه حاکمیت و 

تمامیت ارضی ایران می کنند.«
پیش از این، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه تکرار ادعاهای 
بی اساس در مورد جزایر سه گانه ایرانی در بیانیه پایانی نشست مشترک 
ســران اتحادیه اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس را شــدیداً تقبیح کرد 
و آن را نشــانه روشــنی از عدم پایبندی کشــورهای عضو اتحادیه به اصول 
و اهــداف منشــور ملل متحــد خصوصاً اصــل احترام بــه حاکمیت ملی و 

تمامیت سرزمینی دولت ها دانست.
ســخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: جزایر ســه گانه ابوموسی، تنب بزرگ 
و تنــب کوچــک بخش لاینفک ایــران زمین بــوده و خواهد بود و اســتفاده 
از مفاهیــم و گزاره های انحرافی یا تکرار ادعاهای نادرســت و گمراه کننده 
در مــورد این بخش مهم از ســرزمین ایران هیج تغییــری در واقعیت امر 

ایجاد نمی کند.
 جمهوری اســامی ایران، جزایر یادشــده را جز جداناشــدنی از ســرزمین 
ایران دانســته و ضمن احترام به اصول منشــور ملل متحد و رعایت اصل 
حســن همجــواری، حاکمیت ملــی و صاحیت های حاکمیتــی خود را در 

قبال جزایر ایرانی مورد نظر اعمال می کند.
بقایی تغییر لحن کشــورهای اروپایی در خصوص جزایر ســه گانه ایرانی را 
هم ناشی از سیاست انفعال و باج دهی آنها در مقابل رژیم صهیونیستی 

دانســت و به اتحادیــه اروپا توصیه کرد از افتــادن در ورطه عادات قدیمی 
از جمله عادت به مداخات تفرقه انگیز در منطقه غرب آســیا بپرهیزد و 
اجــازه دهد کشــورهای منطقه خود هرگونه ســو تفاهم یــا نگرانی در مورد 
هــر موضوعی را به صورت مســتقیم و در فضایی مثبت از طریق گفتگوی 

محترمانه حل و فصل نمایند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه همچنیــن با اشــاره به اهمیــت توانمندی 
دفاعــی جمهوری اســامی ایران به عنــوان لازمه اعمال حــق ذاتی دفاع 
مشــروع و بازدارندگی در برابر تهدیدها و مطامع طرف های یاغی و جنگ 
طلب، و نیز به عنوان ظرفیتی برای حراســت از امنیت و ثبات در منطقه، 
تصریــح کــرد: جمهوری اســامی ایــران همواره بــا رویکردی مســئولانه و 
بــا پایبنــدی به اصــول و قواعد حقوق بین الملل و منشــور ملــل متحد، از 

توانمندی نظامی خود جز برای دفاع مشروع استفاده نکرده است.

آگهي فراخوان عمومي )تمديد دوم(

روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايرانشناسه 1807943 م الف 1 

اداره پژوهش و فناوري شركت ملي پخش فرآورده های نفتی ايران در نظر دارد پروژه  پژوهشی ذيل را در راستاي دستيابی به رسالت پژوهشی شركت و بر اساس 
نظام نامه پژوهش، فناوری و تجاری سازی وزارت نفت به اجرا درآورد. لذا از كليه دانشگاه ها، مراكز تحقيقاتي- پژوهشي، شركت هاي دانش بنيان، پارك های علمی و 
فناوری و همچنين شركت ها و مؤسسات داراي تجربيات علمي و عملي مرتبط با پروژه ذيل دعوت بعمل مي آيد تا نسبت به بررسی و اعلام آمادگي براي پروژه پژوهشی 

مندرج در سامانه ساتع )سامانه اجرايی عرضه و تقاضای پژوهش و فناوري وزارت علوم( به آدرس الكترونيكی https://sate.atf.gov.ir اقدام نموده و فرم تكميل 
شده پيشنهاد پروژه پژوهشی اين شركت مندرج در سامانه مذكور را به همراه مدارك مربوطه حداكثر تا تاريخ 15 آبان ماه سال 1403 در سامانه مورد اشاره درج 

نمايند.
 شايان ذكر است در بررسي صلاحيت مجريان داراي فناوری با كيفيت برابر، مجريانی كه امكان استفاده از آيين نامه اجرايی بند )ب( ماده )11( قانون جهش توليد 

دانش بنيان تصويب نامه هيئت وزيران به شماره 117205/ت 60023 ه مورخ 1401/07/04 را دارند، داراي اولويت مي باشند.
 عنوان پروژه:

 بررسي روش های مناسب استفاده از پلمب هوشمند مورد نياز شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ايران؛ انتخاب بهترين گزينه، ساخت نمونه اوليه و توسعه آن 
RFP پروژه مذكور در سامانه ساتع )سامانه اجرايي عرضه و تقاضای پژوهش و فناوري وزارت علوم( درج شده است.

نكات مهم:
 - بديهي است انجام اين فراخوان هيچگونه تعهدی براي شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ايران ايجاد نمی نمايد.

 -درصورت نياز به اطلاعات بيشتر با شماره تلفن77608534-021 و77605742-021 تماس حاصل فرمايند.

نوبت اولانتخاب مجری پروژه  پژوهشی

J O M L E H

روابط عمومی

خرید تخفیف دار 
با بارکد متصل به حساب بانکی

سپینو

J O M L E H

»جمله«ازپیشرفتتوافقتجاریایرانوپاکستانگزارشمیدهد؛



ارزیابی شرکت ها با شاخص های حرفه ای
در پیامی مطرح شد؛

تجلیل رهبر انقلاب از پایبندی و استقامت 

دختر حضرت امام به خط امام
 رهبــر معظــم انقاب اســامی در پیامی، از اســتقامت و پایبندی 
صبیــه مکــرم حضــرت امام خمینــی )ره( بــه خط و راه پیشــوای 

عظیم الشأن تجلیل کردند.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر، حضرت آیــت الله خامنــه ای، رهبر انقاب 
اســامی در پیامی به مناســبت مراســم تکریم ســرکار خانم مصطفوی 
رئیــس هیئــت امنــا جمعیت دفــاع از ملــت فلســطین، از اســتقامت و 
پایبنــدی صبیــه مکرم حضرت امــام خمینی )ره( به خط و راه پیشــوای 

عظیم الشأن تجلیل کردند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
بزرگداشــت و تکریم ســرکار خانــم مصطفوی، صبیــه ی مکرّم حضرت 
امــام خمینی بنیانگذار جمهوری اســامی ایــران رضوان الله علیه، کاری 

شایسته و به سزا است.
این بانوی گرامی با توانمندی و استقامتی که از فرزندِ آن پدر عالی مقام 
انتظار می رود پایبندی خود را به خط امام و پیشوای عظیم الشأن راحل 
نشان دادند و در همان راه و همان جهت گام برداشتند که یک نمونه آن 

تشکیل و هدایت انجمن دفاع از فلسطین است.
از خداوند متعال ســامت و دوام توفیقات این بانوی مکرّمه را مســألت 

می کنم.
سیّدعلی خامنه ای

۲۴ مهر ۱۴۰۳
گفتنی اســت، اجاســیه بین المللــی مجاهدان در غربت در پاسداشــت 
مقام شهدای راه قدس شهید سیدحسن نصرالله، شهید اسماعیل هنیه 
و تکریــم خادم قدس خانــم دکتر مصطفوی صبیه مکرم حضرت امام 
خمینی و رئیس هیأت امنا جمعیت دفاع از ملت فلسطین، ۲۶ مهرماه 

در حرم مطهر رضوی برگزار شده است.

محسن رضایی:

مهیای نبردیم
محســن رضایی با انتشــار پیامی با اشــاره به شهادت یحیی سنوار 

گفت: مهیای نبردیم و پیروزی از آن ماست.
به گزارش خبرگزاری مهر، محســن رضایی در ایکس نوشت: جبهه شر، 
نتانیاهو و دار و دســته واشــنگتنی اوســت. شــیاطینی که پشت تکنولوژی 
مخفــی می شــوند و بیمارســتان ها و مدارس را بمبــاران و زن ها و بچه ها 

را قتل عام می کنند.
عضومجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حال آنکه رزمندگان جبهه 
مقاومت مانند شهید یحیی سنوار در میانه میدان، با نظامی های متجاوز 

می جنگند.
رضایی تاکید کرد: مهیای نبردیم و پیروزی از آن ماست.

سخنگوی دولت:

بوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
پاره تن ایران بزرگ اند

ســخنگوی دولت گفــت: اتحادیه اروپا و شــورای همــکاری خلیج 
فارس در جایگاهی نیستند که درباره سرزمین بزرگ ایران اظهار 

نظر کنند.
بــه گزارش ایســنا، فاطمــه مهاجرانی در حســاب کاربری خود در شــبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
» تمامیــت  ارضی ایران موضوعی نیســت که بیگانــگان جرأت گفت وگو 
درباره آن را داشــته باشــند. بوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره تن 

ایران بزرگ اند. 
اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس در جایگاهی نیستند که در 

مورد سرزمین بزرگ ایران اظهار نظر کنند.«

پاسخ یوسف پزشکیان به 
اظهاراتی که رسایی به رئیس جمهور 

نسبت داد
فرزنــد رئیس جمهوری بــه طرح روایاتی درباره دیدگاه پزشــکیان 

نسبت به محمدجواد ظریف پاسخ داد.
بــه گــزارش ایســنا، یوســف پزشــکیان در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعــی ایکــس در پاســخ بــه طــرح برخــی روایت هــا دربــاره دیدگاه 
پدرش به محمدجواد ظریف نوشت: » از رئیس جمهور پرسیدم، گفتند 
حرفم همان بوده که همیشه گفته ام. نتیجهٔ تنگ نظری ها بیرون راندن 
دلســوزان توانمنــد از دایــرهٔ انقاب اســت. مواضع  وفاق ســتیز به صاح 
ایران  نیســت. دوســتی و برادری ام بــا آقای دکتر ظریف خدشــه ناپذیر و 

خیرخواهی و وفاداری ایشان به نظام و ایران انکارناپذیر است.«
فرزنــد رئیس جمهــوری در حالی ایــن روایت را از دیدگاه پــدرش درباره 
ظریف مطرح می کند که حمید رســایی نماینده مجلس در توییتی، این 

توصیف را از جلسه اخیر نمایندگان تهران با پزشکیان ارائه کرده است: 
»در جلسه دیشب نمایندگان تهران با رییس جمهور، از ابقای غیرقانونی 
ظریف درجایگاه معاونت ریاســت جمهوری پرســیدم. پزشکیان پاسخ 
داد: آقای ظریف بیرون مانده بود، اپوزسیون ما می شد، داخل دولت که 

باشد کنترل می شود.«

از سوی منبع نزدیک به رییس مجلس مطرح شد

پاسخی به اظهارات نخست وزیر 
لبنان

منبــع نزدیــک به رییــس مجلــس در واکنش به ســخنان میقانی 
تصریــح کرد: هیــچ طرفی نباید تصور کند مــی تواند بدون جلب 

نظر مقاومت به یک توافق سیاسی پایدار برسد.
بــه گزارش ایســنا، این منبع نزدیک به رییس مجلس شــورای اســامی 
گفت:آنچــه از رئیس پارلمان ایران آقای دکتر قالیباف توســط رســانه ها 
برداشت شــده کاما غیر صحیح است.مواضع ایشــان در قبال تحولات 
جــاری لبنــان متفــاوت از جماتــی کــه در ســخنرانی ایشــان در مجمــع 
پارلمان هــای جهانی و ســفر اخیر ایشــان بــه لبنان و همچنیــن گفتگو با 

رسانه ها بیان شد، نبوده است.
وی تاکیــد کرد: ایــن مواضع کاما صریــح بوده و عبارت از این اســت که 
ایــران از هــر آنچه مورد تاییــد دولت و مقاومت لبنان برای دســتیابی به 
آتش بس پایدار باشــد حمایت  می کند این همان موضعی اســت که در 

دیدار با آقای میقانی هم مطرح شده است.
ایــن منبع نزدیک به رییس مجلس شــورای اســامی یادآور شــد: طبعا 
هیــچ طرفی نباید تصور کند می تواند بدون جلب نظر مقاومت به یک 
توافق سیاسی پایدار برسد. بر این اساس همکاری  با اروپا برای کمک به 
آتش بســی  اســت که مورد تایید مقاومت و دولت لبنان باشد، می تواند 

در دستور کار ایران باشد.

اخبــار کوتــاه
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َّه "جعفر نزاري نقدي" )1329ش(  lاعتصاب كارمندان وزارت دارايي بر ضد رژيم پهلوي )1357 ش(  lاعتراض وزارت امور خارجه ايران به دخالت آشكار آمريكا در امور داخلي ايران )1378 ش( امروزدرتقویم:رحلت فقيه، محدث، مفسر و اصولي شيعه آيت الل

    شنبه   28 مهـر 1403   15 ربیع الثانی 1446قمری   19 اکتبر 2024  سال هشتم    شماره 1916 

به مناسبت شهادت رییس دفتر سیاسی حماس در میدان یک نبرد نابرابر؛

درسی ماندگار از »یحیی سنوار»

 »یحیــی  ابراهیم حســن ســنوار« که روز گذشــته عکس 
بــه  اشــغالگر  نظامیــان  توســط  وی  شــهادت  فیلــم  و 
تأیید حماس رســید، 6۲ ســال قبــل در اردوگاه آوارگان 
خان یونــس در جنوب نوار غزه متولد شــد و تقریباً همه 
عمــر خــود را در میدان نبــرد یا در زندان های اســراییل 
گذرانــد و بســیاری از ما طی همین یک ســال گذشــته و 
پس از حمله »طوفان الاقصی« با نام و تصویر وی آشنا 
شــدیم با وجود این که سیزده ســال قبل به تهران آمده 
و در جلســه ای بــا حضور رهبــر معظم انقاب، توســط 

اسماعیل هنیه معرفی شده بود.
در ایــن نوشــتار قصــد نداریــم بــه گذشــته زندگــی وی 
بپردازیــم و تنها تاش داریم آخریــن ثانیه های زندگی 
یحیی ســنوار را مرور کنیم و مشــخصاً آخرین درسی که 
بــه مبــارزان فلســطینی و کــودکان و نوجوانانــی که حق 

داشتن کشور از آنان دریغ شد، داد را با هم بخوانیم.
آخرین درســی که یحیی ســنوار به همــه مجاهدان داد 
ایــن بود که مبــارزه تا نفس آخر ادامــه دارد همان گونه 
که امام حســین)ع( در جبهه کربا، تســلیم یزید نشــد، 

ما نیز نباید به تسلیم به عنوان یک گزینه توجه کنیم.
رییس دفتر سیاســی حماس در شرایطی که حضورش 
توســط اشــغالگران در یک ســاختمان شناســایی شــده 
بود، هدف گلوله تانک قرار گرفت و همین موجب شــد 
انگشــت دست چپش قطع و ســاعد دست راستش نیز 

زخمی عمیق بردارد در حد قطع کامل.
در  ســاختمان  حالی کــه  در  و  شــرایط  ایــن  در  ســنوار 
محاصره کامل قرار دارد، تســلیم نمی شــود و سربازان 
اطــراف خانــه منتظــر  در  اســراییلی چندیــن ســاعت 
می ماننــد امــا جــرأت ورود به خانــه را ندارنــد و به یک 
کوادکوپتر متوسل می شوند. در فیلمی که این کوادکوپتر 
به فرمانده ارتش اسراییل می رساند مشخص است که 
ســنوار زنده اســت اما رمقی ندارد و نمی تواند از تفنگ 
خــود اســتفاده کند چــون تقریباً هر دو دســت وی از کار 
افتاده اند اما تســلیم نمی شــود و قطعــه چوب کوچکی 

را به دشــواری با دســت خود بلند و به سمت کوادکوپتر 
پرتاب می کند. همین روحیه موجب می شــود فرمانده 
میدان مجدداً ساختمان را هدف گلوله تانک قرار دهد 
و در نتیجه این حمله، یحیی سنوار به شهادت می رسد. 
ایــن نحــوه مقاومت و ایســتادگی یحیی ســنوار در برابر 
دشمنان اشــغالگر، برگی از تاریخ را در خاطرمان زنده 
کــرد کــه مربوط اســت بــه نبــرد »نجم الدین کبــری« از 

عارفان نامدار ایران در زمان حمله مغول.
ایــن عارف نامــدار در برابر مغولان تــا آخرین تیری که 
در تیردان داشــت، جنگید و در نهایت زمانی که دست 
و بدنــش زخــم بســیاری برداشــته بــود، بر زمیــن افتاد 
اما تســلیم نشــد و زمانی که ســربازان مغول به نزدیک 
وی رســیدند، در حالی که بر روی زمین نشســته بود، به 
ســوی مغولان ســنگ پرتاب کرد و در نهایت هدف تیر 
و نیزه آنان قرار گرفت و به شــهادت رســید در روزگاری 

که برخی توصیه به زیســت در کنار مغولان داشتند و از 
مبارزه و مقاومت با تحقیر یاد می کردند.   

اگر بخواهیم یحیی ســنوار و همه مجاهدان فلســطینی 
و تفنگــداران حــزب الله لبنــان را در یک بــرش محدود 
پنــج ســاله و ده ســاله، ببینیــم و بر این اســاس عملکر 
آنــان را مــورد ارزیابــی قــرار دهیــم، حتمــاً بایــد به این 
نتیجه برســیم که آنان تروریســت هستند چون به خانه 
و زندگی آرام شــهروندان اســراییلی حمله ور شــدند در 
حالی کــه لازم اســت نگاهــی تاریخ منــد بــه آن داشــته 
باشــیم تا مســیر را به خطا نرویم و در شناخت ما خلل 

ایجاد نشود.
بــرای این که حســن نصــرالله، اســماعیل هنیــه، یحیی 
ســنوار و همه نامداران محور مقاومــت را مورد ارزیابی 
دقیــق قــرار دهیم باید از یــک افق 8۰ ســاله به منطقه 
نــگاه کنیــم و بــه زمانــی برگردیم که اساســاً اســراییلی 

وجود نداشــت و نام شــهری که امروز »تل آویو« اســت 
»تل الربیــع« بــود کــه یکــی از پررونق تریــن شــهرهای 

فلسطین به شمار می رفت.   
در چنیــن شــرایطی انگلیــس و بعدهــا آمریــکا و همــه 
کشــورهای غربــی، بــا لطایف الحیــل کشــوری بــه نــام 
اســراییل را تأســیس کردنــد و حتــی مانــع از ثبــت نــام 
کشــور فلســطین شــدند. دولت های عربی هــم چندبار 
تاش کردند تا به فلسطین کمک کنند، اما پس از چند 
شکست، طرح حمایت از فلسطین را برای همیشه رها 
کردنــد. اســراییل هــم در آرامش دامنه اشــغال خود را 
اق=فزایش داد و شــهر به شــهر و روستا به روستا مردم 
را آواره کــرد. دولت غاصب پــدران افرادی چون یحیی 
ســنوار را از شــهر و منطقه خــود اخراج کرد. بســیاری از 
رهبــران حمــاس کــه هــم دوره با یحیی ســنوار هســتند 
ماننــد فتحــی شــقاقی و اســماعیل هنیــه، در حقیقــت 
کیلومترهــا دور از شــهر و روســتای آبــا و اجــدادی خود 
در اردوگاه هــای فلســطینی متولد شــدند و هرگز طعم 

داشتن یک زندگی معمولی را نچشیدند.
در چنیــن شــرایطی اســت کــه اســراییل برای مبــارزان 
فلســطینی، یک غاصب اســت و مبارزه بــرای آنان یک 

اصل و مرگ و شهادت در این راه برای شان، ارزش.
یحیی ســنوار در یکی از سخنرانی های خود به جمله ای 
از امــام علــی)ع( در نهج الباغــه درخصــوص رابطــه 
انســان و مرگ اســتناد کــرد و گفت: زندگی هر انســانی 
دو روز اســت، روزی کــه قــرار نیســت بمیــرد و روزی که 
قــرار اســت بمیــرد، در روزی که قرار نیســت بمیرد، اگر 
همــه قدرت هــای جهــان تــاش کننــد تــا وی را از بین 
ببرنــد، نمی تواننــد و روزی کــه قــرار اســت بمیــرد، اگر 
همــه قدرت های جهان تــاش کنند جلوی مرگ وی را 

بگیرند، نمی توانند.  
امــروز یحیی ســنوار در مســیری کــه به آن باور داشــت، 
نوجوانــان  و  کــودکان  همــه  امــا  رســید  شــهادت  بــه 
فلســطینی و کســانی کــه وی را ندیدنــد، از همین فیلم 
کوتــاه از آخریــن لحظــات زندگــی وی درس مبــارزه و 
 مقاومــت یاد می گیرند و تفنــگ وی را بر می دارند و به

 میدان می آیند. 

جملــه
سرویس سیاسی

J O M L E H

خبــربین الملل

معاون راهبردی رئیس جمهور:

پایداری می خواهــد من را عزل 
کند، با آنان هم باید ساخت

 معــاون راهبــردی رئیس جمهوری گفت: برای ســاختن آینــده، باید امید 
ایجاد کنیم اما این امید به معنای دروغ گفتن نیســت.

به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در جمع نخبــگان و اعضای جامعه مدنی 
اســتان اصفهــان، اظهــار کــرد: به عنــوان فردی که حدود ۴۰ ســال در این کشــور 
مســئولیت داشــته ام، می گویم در معاونــت راهبردی قصد داریــم بپذیریم هم 

اشــتباه کرده ایم و هم در دولت همه پاسخ ها را نداریم.
اتاقفکرهایاستانیحلقهوصلدولتوجامعهمدنیاست 

وی خطــاب بــه فعــالان مدنــی و نخبــگان اســتان اصفهــان، گفــت:  در حکــم 
رئیس جمهــور آمده در معاونت راهبردی باید حلقه وصل بین دولت و جامعه 
مدنی باشــیم و اتاق های فکر اســتانی ما هم این وظیفه را در اســتان ها به عهده 
خواهند داشــت. شــما هم که در آینده عضو اتاق های فکر اســتانی خواهید بود، 

قرار اســت این وظیفه را بین ما و استاندار انجام دهید.
دربارهمفهوموفاقنیازمندگفتوگوهستیم 

وی ادامه داد:  در مورد مفهومی که برخی از دوســتان ما درباره وفاق دارند، من 
هــم نکاتی دارم و باید در ایــن زمینه گفت وگو کنیم. ما همه باید عادت کنیم که 
یکدیگــر را تحمــل کنیــم البته آن ها باید بیشــتر عادت کنند، چــون این عادت را 

ندارند ولی ما به زور هم که شــده عادت کرده ایم.
ظریــف بــا تأکید بــر ضرورت وفــاق بین همــه گروه ها برای پیشــبرد امور کشــور، 
تصریــح کرد: درســت اســت که گــروه پایــداری امــروز می خواهند مــن را عزل و 
زندان کنند یا هزار کار دیگر انجام دهند، اما آنان هم جزوی از این کشور هستند 

و باید با آن ها هم ساخت.
امیدبهمعنایدروغگفتننیست 

معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری افزود:  اگــر می خواهیم از مهاجــرت جوانان 
جلوگیــری کنیــم، آینــده را بســازیم، بایــد امیــد ایجــاد کنیــم امــا ایــن امیــد بــه 
معنــای دروغ گفتــن نیســت. رفتار ما، رفتــار دیگران را می ســازد و باید بپذیریم 
کــه می توانیــم آدم های دیگــر را تغییــر دهیم. باید بــا واقعیت زندگــی کنیم نه 
آرزو. مــا نباید جلوی کســانی که می خواهند جلوی آینــده را بگیرند، کم بیاوریم 

و شکست بخوریم.
قبل از ســخنان ظریف، تعدادی از نخبگان دانشگاهی و تشکل های مدنی نیز به 

بیان نکات و مشــکات استان اصفهان و کشور پرداختند.

وزیــر امور خارجه جمهوری اســامی ایــران در ابتدای ورود 
به ترکیه گفت: در حال حاضر بین کشــورهای منطقه درک 
مشــترکی نســبت به خطــر درگیری هــا در لبنــان، آوارگان و 

بحث احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی در هنگام 
ورود بــه ترکیــه در ادامــه ســفر منطقــه ای خــود در جمــع 
خبرنــگاران گفت: با توجه به وضعیت موجود در منطقه و 
تهاجمات رژیم صهیونیســتی به لبنان در ادامه تهاجمات 
بــه غــزه و شــرایط خطرناکــی کــه در منطقــه وجــود دارد، 

رایزنی هایی را با کشورهای منطقه داشته ایم.
وی افزود: در دوره اخیر سفرهای منطقه ای به اردن و مصر 
سفر کردیم و اکنون برای ادامه رایزنی ها به ترکیه آمده ایم.

وزیــر امــور خارجه بــا بیان اینکــه در ترکیــه دومین اجاس 
وزیران امــور خارجه روند ۳+۳ در ارتبــاط با موضوع قفقاز 
نیز برگزار می شــود، خاطرنشــان کرد: در حال حاضر درک 
مشــترک نســبت به خطــر درگیری هــا در لبنــان، آوارگان و 
بحــث احتمال گســترش جنگ در منطقه وجــود دارد و در 
واقــع یــک نگرانی غالــب اســت و مجموعــه فعالیت های 
دیپلماتیک در جهت مقابله با این وضعیت و جلوگیری از 

افزایش تنش و کنترل وضعیت است.
وی با بیان اینکه با تعدادی از کشورهای منطقه در ارتباط با 
این تحولات رایزنی و گفتگو داشته ایم، ادامه داد: در جریان 
ســفر بــه ترکیه با رئیس جمهور و وزیــر خارجه ترکیه نیز در 

این چهارچوب رایزنی و گفتگو خواهیم داشت.
عراقچــی بــا بیــان اینکه ما همیشــه بــا ترکیه رابطــه خوبی 
داشــته ایم و در مــورد موضوعــات منطقه ای مشــورت های 
نزدیکــی بــا یکدیگــر داشــته ایم، گفــت: از جهــت تحولات 
جاری در منطقــه و خطراتی که منطقه را از جهت افزایش 

تنش تهدید می کند رایزنی های امروز ما مهم تر از همیشــه 
خواهــد بود. وی در بخشــی دیگــری از صحبت های خود با 
بیان اینکه دومین اجاس وزیــران امور خارجه »۳+۳« در 
ترکیــه برگــزار می شــود و در ایــن دوره از اجــاس نیز مانند 
اجــاس قبلی، گرجســتان حضــور نخواهد داشــت، افزود: 
ولی بقیه کشورهای منطقه این عزم و اراده را نشان داده اند 
کــه در خصــوص مســائل منطقــه قفقــاز گفتگوهــا انجام و 

هماهنگی هایی صورت گیرد.
عراقچــی با بیان اینکه این منطقه نیز در ســابقه اخیر خود 
جنگ را تجربه کرده اســت، ادامــه داد: باید تاش کنیم که 
موضوعات منطقه ای به طریق مسالمت آمیز حل و فصل 
شــود و ترتیبــات امنیتی و سیاســی کــه در منطقــه به وجود 

آمده است، باعث صلح و ثبات در منطقه شود.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: جلســات کارشناسی نشست 
۳ + ۳ برگزار شــده است و اســناد بیانیه پایانی این اجاس 
آماده شــده اســت و ان شــاءالله در جلســه وزرای خارجه به 

امضا می رسد.

وزیر امور خارجه:

 درک مشترکی میان کشورهای منطقه

درباره خطر گسترش جنگ وجود دارد

دولت

رئیسجمهور:

باید همه موانعی که معیشت مردم را به خطر انداخته، از سر راه برداریم
به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان رئیس جمهور 
در جلســه ای که بیش از ۳ ساعت به طول انجامید، 
میزبــان اعضای »مجمــع کارآفرینان ایــران« بود و 
پای سخنان، دیدگاه ها و دغدغه های آنان نشست. 

رئیــس جمهــور در ایــن نشســت، پــس از اســتماع 
فعالیــن  و  ســرمایه گذاران  کارآفرینــان،  ســخنان 
حوزه هــای اقتصــادی مختلف، با تاکیــد بر اهمیت 
نقــش دولت در تســهیل گری هر چه بیشــتر مســیر 
فعالیت هــای کارآفرینــان در داخــل کشــور گفــت: 
دولــت بــرای برون رفــت از وضعیت فعلــی، آماده 
ایجاد بسترهای مناسب جهت تسهیل امور فعالین 
بخش خصوصی و ســرمایه گذاران اســت تا بتوانیم 
با اســتفاده از این ظرفیت مناســب، به ســمت رشد 
و آبادانی کشــور حرکــت و عقب ماندگی ها را جبران 
کنیم.پزشــکیان بــا تاکید بر اینکه حرکت به ســمت 
توســعه نیازمنــد ایجــاد وفــاق و همدلــی در کشــور 
اســت، افزود: امروز باید بــا ایجاد وفاق و همدلی، با 
همــکاری دولت و بخــش خصوصی مســیر را برای 
تامیــن معیشــت مردم همــوار کنیــم. لازمه حضور 
موفق در میدان عمل، پرهیز از دعواهای سیاسی در 

کشور است.  دولت می تواند با برداشتن موانعی که 
ســد راه تولید شــده اند، گام موثری در مسیر توسعه 
کشــور بــردارد. رئیــس جمهور بــا تصریح بــر اینکه 
ارتقــای امنیت معیشــت و تامین حداقــل نیازهای 
مردم، از اصول دولت چهاردهم اســت، تاکید کرد: 
قرار نیســت به هر قیمتی به ســمت توسعه حرکت 
کنیــم؛ تامیــن معیشــت مــردم از وظایــف اصلــی 

ماســت و باید همه موانعی که معیشت مردم را به 
خطر انداخته، از سر راه برداریم. 

پزشــکیان با بیــان اینکه بایــد از ظرفیت کشــورهای 
همســایه در توســعه مبادلات تجاری استفاده کرد، 
افــزود: اگــر بتوانیــم تعامــل خــود را بــا کشــورهای 
همســایه تقویــت کنیــم، دیگــر قدرت هــای جهانی 
نمی تواننــد مــا را تحریــم کننــد. رئیس جمهــور در 

پایــان ســخنان خود گفــت: دولت و رئیــس جمهور 
آمادگی برگزاری نشســت های هفتگی با مشــارکت 
کارگروه هــای مختلــف و بــا حضــور فعالیــن بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران داخلی را برای تسریع در 
بازگشایی گره های اقتصادی کشور و تامین معیشت 

مردم دارد.
پیش از ســخنان رئیــس جمهور، ۲۰ نفــر از اعضای 
»مجمــع کارآفرینان ایــران« طی ســخنانی به بیان 

دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.
در ایــن جلســه کــه وزرای امــور اقتصــادی و دارایی، 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، مشــاور عالی رئیس 
جمهــور، معــاون علمــی و فناوری رئیــس جمهور، 
رئیــس بانــک مرکــزی و رئیــس ســازمان برنامــه و 
بودجه نیز حضور داشتند، سرمایه گذاران و فعالین 
اقتصادی ضمن طرح مشــکات ســرمایه گذاری در 
کشور، اهم مشکات امروز فعالین بخش خصوصی 
را بهره نبردن از ارز حاصل از صادرات، بوروکراســی 
اداری، موانــع متعــدد در مســیر صــادرات، تحریم، 
عدم امکان بازگشــایی حســاب ارزی، قیمت گذاری 

دستوری و نظایر آن عنوان کردند.
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بانک مورد اعتماد صنعت 
پتروشیمی هستیم

 لزوم توجه بیشتر
  به مسائل معیشتی

 کارکنان بانک ها

J O M L E H N E W S P A P E R

مدیرعامــل ایران خــودرو ضمــن اعــام خبــر تولید 
انبــوه ری را در آبان مــاه و تحویــل بــه مشــتریان در 
آذرمــاه امســال، از برنامه هــای ایــن گــروه صنعتــی 
بــرای کاهــش مصــرف ســوخت خودروهــا و عرضه 
نیمــه  در  داخــل  تولیــد  هیبریــد  محصــول  اولیــن 
دوم ســال آینــده خبــر داد. علیمــردان عظیمــی بــا 
اشــاره بــه راهبــرد و رویکردهــای وزارت صمــت در 
کاهش مصرف ســوخت، توضیحاتــی درباره برنامه 
ایران خــودرو در مقولــه طراحی و تولیــد خودروهای 
هیبریدی و برقی ارایه و اظهار کرد: با توجه به این که 
خــودرو هیبریدی نیاز به ایجاد زیرســاخت  ندارد، در 
حــال حاضر اولویــت ایران خودرو طراحــی و عرضه 
تارا هیبرید اســت، در حال حاضر در مرحله تکمیل 
طراحی و نمونه ســازی پروژه تارا هیبرید هستیم و تا 
اوایل زمستان امسال، نمونه های اولیه این محصول 
به منظور کالیبراسیون در شرایط اقلیمی ایران، وارد 

جاده های ایران می شوند.
وی افزود: با برنامه ریزی انجام شــده، از ابتدای سال 
آینــده مراحــل صنعتی ســازی این محصول شــروع 
و بــا طی شــدن مراحل تجاری ســازی، در پاییز ســال 

آینــده به بــازار عرضــه خواهد شــد. عظیمــی تاکید 
کرد: بر اســاس مدل ســازی های دقیق رایانه ای، بین 
۳۵ تــا ۴۰ درصــد کاهــش مصــرف ســوخت بــدون 
نیاز بــه هیچ گونه زیرســاختی، در این خودرو محقق 
خواهــد شــد. مدیرعامــل ایران خــودرو همچنیــن با 
اشــاره به توانمندی های موجود این شرکت در حوزه 
تحقیقــات موتــور اظهار کــرد: قدرتمندتریــن موتور 
تولیــد داخــل یعنــی EFP-TC توســط ایران خودرو 
عرضه و در محصولات ری را و دنا جوانان و به دنبال 
آن بر روی تارا اســتفاده می شــود. این موتور جدید و 
پرقــدرت، عاوه بــر افزایــش شــتاب گیری، مصرف 
ســوخت کم تــری نســبت بــه نســخه قبلــی یعنــی 
TC-EF۷ خواهــد داشــت. انتظــار می رود دنــا و تارا 
مجهــز به موتــور EFP-TC تا آخر امســال به دســت 
مشــتریان برســد. به گفته وی، ایران خودرو عاوه بر 
قدرت و شــتاب، به مقوله مصرف سوخت نیز توجه 
ویژه ای داشته و در این زمینه نیز پروژه های مختلفی 
از جملــه تولیــد موتور ســه ســیلندر را در دســتور کار 
دارد؛ ایــن موتور که کاهــش قابل توجهی در مصرف 
ســوخت خودرو بــه دنبال خواهد داشــت، بــا اتمام 

مراحل طراحی و تســت، وارد مرحله صنعتی سازی 
شده است.

عظیمی در خصوص ســایر برنامه های ایران خودرو 
در حــوزه توســعه موتــور، از توســعه و نصــب موتــور 
Turbo CNG-EF۷ گازســوز بــه عنــوان اولین موتور 
پایه گازســوز توربوشــارژ ســاخت داخل بــر محصول 
ســورن خبــر داد و گفــت: بــا توجه بــه این کــه یکی از 
مشــکات اصلــی موتورهــای گازســوز، افــت تــوان و 
گشــتاور و نیز کم بودن پیمایــش با یک مخزن گاز پر 
اســت، با توربو شــدن، تمامی این مشــکات در این 
موتــور مرتفــع شــده و حتــی می توانــد در محصولی 
ماننــد دنا که تا کنون نســخه گازســوز آن ارایه نشــده 
نیــز به کار گرفتــه شــود. وی همچنین از تولیــد انبوه 
رانــا با گیربکس AMT۶ از دی ماه امســال خبر داد و 
گفت: از مزایای این گیربکس این اســت که ســاختار 
آن، کاما مشــابه گیربکس دســتی اســت کــه به طور 
کامــل در شــرکت نیرومحرکــه از زیرمجموعه هــای 
ایــران خــودرو داخلی ســازی شــده و با اضافه شــدن 
سیســتم کاچ گیری و تعویض دنده رباتیک، به یک 
گیربکس اتوماتیک تبدیل شده است. مزیت اصلی 

آن قیمت کم تر تولید به واســطه داخلی ســازی و در 
نتیجه کاهش ارزبری است.

عظیمــی در ادامــه افــزود: محصــول تــارا جوانان با 
موتــور پرقــدرت EFP-TC نیــز بــه مراحــل نهایــی 
توسعه و صحه گذاری رسیده و تا بهمن ماه امسال به 
تولید انبوه می رسد. این محصول با استفاده از موتور 
جدیــد که مشــابه موتور ری را و دنا جوانان اســت، به 
یکــی از پرقدرت تریــن محصــولات ســدان ســاخت 
داخــل تبدیل خواهد شــد و می توانــد رقیب مهمی 

برای خودروهای مشابه وارداتی باشد.
عظیمــی همچنیــن عنــوان کــرد: ری را بنزینــی در 
آبان ماه به صورت انبوه تولید خواهد شــد و با شروع 
تحویــل در ابتــدای آذرمــاه، تمامی تعهــدات ایجاد 

شده تا پایان سال تحویل مشتریان خواهد شد.
وی طراحــی و تولیــد کــراس اوور ری را را تحولــی در 
صنعــت خــودرو کشــور خوانــد و گفت: بــا تولید این 
محصــول ایران خــودرو تــوان رقابــت بــا خودروهای 
خارجــی را دارد و قطعــا ایــن محصــول بــا کیفیت و 
به روز، جایگاه مناسبی در بازار خودروهای کراس اوور 

به دست خواهد آورد.

اصناف

ارزیابی شرکت ها با شاخص های حرفه ای
سرپرستبانکمسکندرنشستهماندیشیمدیرانشرکتهایزیرمجموعهتاکیدکرد؛

مدیرعاملبانکشهرباحضوردر
پایتختپتروشیمیکشور:

مدیرعاملبانکملیایرانورئیسشورایعالی
هماهنگیبانکهاتاکیدکرد؛

    شنبه
    28 مهــر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1916

مدیرعاملایرانخودروخبرداد؛

آغاز تحویل ری را به مشتریان از ابتدای آذرماه
برنامه های بزرگ ترین خودروساز کشور در توسعه محصول و کاهش مصرف سوخت خودروها

عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: با توجه به اینکه از ماه های گرم تابستان خارج 
شــده ایم، مشــترکان بایــد در مصرف برق به این مهم توجه کــرده و با در نظر گرفتن این نکته کــه الگوی مصرف در 
مناطــق عــادی از ۳۰۰ کیلــووات بــه ۲۰۰ کیلووات کاهش یافتــه، مصرف برق خــود را به گونه ای مدیریــت کرده تا با 
قبض های ســنگین مواجه نشــوند. به گزارش مهر، وی تاکید کرد: مشــترکانی که الگوی مصرف را رعایت می کنند از 
حداکثر یارانه انرژی برخوردار می شوند و قبض های برق این مشترکان به طور معمول کمتر از ۵۰ هزار تومان خواهد 
بود، اما برای مشترکان پرمصرفی که ۲.۵ برابر بالاتر از الگو برق مصرف کنند، قبض های میلیونی صادر خواهد شد و 

باید بهای برق مصرفی خود را غیریارانه ای پرداخت کنند.

 مشترکان بسیار پرمصرف باید بهای برق را 
غیریارانه ای پرداخت کنند

رئیساتاقاصنافایرانتأکیدکرد؛

لزوم رفع تبعیض در وضع قوانین مالی 
و ارائه تسهیلات

رئیس اتــاق اصناف ایــران با تأکید بــر ضرورت 
رفع تبعیض در وضع قوانین و ارائه تسهیات به 
واحدهای صنفی تولیدی و خدماتی نســبت به 
واحدهای صنعتی تولیدی و خدماتی بر تشکیل 
نماینــدگان  حضــور  بــا  تخصصــی  کارگروهــی 
معاونت هــای مرتبــط در وزارت صمــت و اتاق 

اصناف شد.
بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی اتــاق اصناف 
ایــران، مجتبــی صفایــی بــا اشــاره بــه اهمیــت 
فعالیــت واحدهای صنفــی تولیــدی در پویایی 
قابــل  تفاوت هــای  گفــت:  بــه  کشــور  اقتصــاد 
ماحظه ای در قوانین و تسهیات اعطا شده به 
واحدهای تولیدی صنفی و صنعتی وجود دارد 
کــه بــه نوعی بــه تبعیــض در برخورد بــا این دو 

بخش منجر شده است.
بــه گفتــه وی ایــن تفاوت هــا علی رغــم نقش و 
تأثیرگــذاری هــر دو بخــش در تأمیــن نیازهــای 
داخلی و اشــتغال زایی، مشــکاتی جــدی برای 

واحدهای صنفی تولیدی به وجود آورده است.
رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه واحدهای 
صنفــی تولیــدی بــا بیــش از ۶۰۰ هــزار کســب 
در  چشــمگیری  نقــش  کشــور  در  فعــال  کار  و 
اشــتغال زایی، تولیــد ناخالص داخلــی و تأمین 
نیازهــای ضــروری بــازار ایفــا می کننــد گفت: با 
ایــن وجــود در مقایســه بــا واحدهــای صنعتی، 
واحدهای صنفی از بســیاری از تسهیات دولتی 
محروم هســتند که ایــن محرومیت بــه ویژه در 
حوزه تخصیص ارز واردات و سایر حمایت های 
مالی و زیرساختی به وضوح قابل مشاهده است. 
صفایــی در خصــوص چالش هــای واحدهــای 
صنفی تولیدی در زمینه ارز وارداتی بیان کرد: در 
حال حاضر واحدهای صنعتی از تسهیات ارزی 
مناســب برای واردات ماشــین آلات و مواد اولیه 
برخوردارنــد، این در حالی اســت کــه واحدهای 
صنفــی تولیــدی نــه تنهــا بــه ایــن تســهیات 
دسترســی ندارند، بلکه با مشکات پیچیده تر و 
هزینه های سنگین تری برای واردات محصولات 
حیاتی خود مواجه هســتند که این مسأله باعث 
تضعیــف و رقابت پذیری واحدهــای صنفی در 
مقایســه با واحدهای صنعتی شده و توان آن ها 
را  در حفــظ پایــداری و گســترش فعالیت هــای 
تولیدی به شدت محدود کرده است. وی یکسان 

نبودن معافیت های مالیاتی را از دیگر مصادیق 
تبعیض در ارائه تسهیات به واحدهای صنعتی 
و صنفــی تولیــدی دانســت و افــزود: واحدهای 
صنعتــی از معافیت هــای مالیاتی گســترده ای 
نظیر معافیت ۱۰ســاله در مناطق کمتر توسعه 
یافته برخوردارنــد اما واحدهای صنفی تولیدی 
چنیــن مزایایــی را دریافــت نمی کننــد. به گفته 
رئیــس اتاق اصنــاف ایــران، واحدهای صنعتی 
همچنین به تســهیات بانکی بــا نرخ های بهره 
پاییــن دسترســی دارنــد در حالی کــه واحدهای 
صنفــی به نــدرت می تواننــد از چنیــن وام هایی 
بهره منــد شــوند.صفایی تعرفه هــای ا نــرژی و 
معافیت های گمرکــی را از دیگر نمونه های این 
تبعیــض بیان کــرد و گفــت: واحدهای صنعتی 
با تعرفه هــای انرژی ترجیحــی و معافیت های 
گمرکــی مواجه هســتند در حالی کــه واحدهای 
بالاتــری  هزینه هــای  بایــد  تولیــدی  صنفــی 
پرداخــت کنند. بدیهی اســت که ایــن تفاوت ها 
در سیاســت گذاری و تخصیص منابع در عمل، 
بــه ایجاد نوعی تبعیض ســاختاری منجر شــده 
اســت که اثرات منفــی آن بــر واحدهای صنفی 
تولیدی مشهود است.رئیس اتاق اصناف ایران 
تأکیــد کــرد: تــداوم ایــن وضعیــت می تواند به 
کاهش تــوان رقابتی این واحدها در بازار داخلی 
و بیــن اللملــی و در نهایــت به خــروج تدریجی 
آن هــا از چرخــه تولید منجر شــود کــه بی تردید 
پیامدهای منفی گسترده ای بر اشتغال و اقتصاد 
ملی کشــور خواهد داشــت.وی تأکید کــرد: برای 
رفع موانع و حــل چالش های واحدهای صنفی 
تولیدی پیشنهاد می شــود تا کارگروه تخصصی 
با حضــور نماینــدگان معاونت هــای مرتبط در 
وزارت صمــت و اتــاق اصنــاف تشــکیل شــود. 
شکی نیست که این کارگروه می تواند به بررسی 
دقیق تفاوت ها و چالش هــای موجود بپردازد و 
راهکارهای عادلانه و منسجمی برای تخصیص 
ارز به واحدهای صنفی تولیدی و سایر تسهیات 

حمایتی تدوین و اجرایی کند.
صفایــی در پایــان افــزود: اتخــاذ ایــن رویکــرد 
می تواند نه تنها به حل مشــکات فعلی کمک 
کند، بلکــه به تقویــت رقابت پذیــری واحدهای 
صنفــی تولیــدی و رشــد پایــدار آنهــا در عرصه 

اقتصاد ملی منجر شود.

شیلاتصادرات

رئیسسازمانبرنامهوبودجه:

صادرات برق تجدیدپذیر در ایام 
غیرپیک آزاد است 

معاونوزیرجهادکشاورزی:

شناسایی جایگزین های گوشت 
قرمز ضروری است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صنعت 
آزاد  دولــت  تکالیــف  شــمول  از  تجدیدپذیــر 
خواهــد بــود و محدودیتــی در تعییــن قیمــت 
بــرق تولیدشــده، عرضــه آن در بــورس انرژی 
مصــرف،  پیــک  دوران  در  به جــز  صــادرات  و 

نخواهد داشت.
ســیدحمید  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
پورمحمدی، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
از  ســازمان  ایــن  جــدی  حمایــت  اعــام  بــا 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در انرژی های 
تجدیــد پذیر، گفت: ســازمان برنامــه و بودجه 
به نمایندگــی از دولت، تمــام زمینه ها را برای 
حضور جــدی و پرقدرت بخــش خصوصی در 
انرژی های تجدید پذیر فراهم می کند و برخی 
محدودیت هــای موجــود کنونــی نیز برداشــته 

می شود.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه کشــور افزود: 
سازمان برنامه و بودجه آمادگی دارد با تشکیل 
کارگروهی متشکل از نمایندگان دولت و بخش 
خصوصــی بــرای انجــام بررســی های لازم در 
در  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذاری  زمینــه 
انرژی هــای تجدیــد پذیر و رســیدن بــه اجماع 
کارشناســی، مصوبات قانونی مورد نیاز را برای 
حضــور پرقــدرت بخــش خصوصــی در تولید 
انــرژی و برطرف کــردن ناتــرازی در این حوزه، 

مهیا کند.
پورمحمدی در ادامه وظیفه دولت را باز کردن 
راه بــرای فعالیت گســترده بخــش خصوصی 
در بخش های مختلف به ویــژه در حوزه انرژی 
خصوصــی  بخــش  داد:  ادامــه  و  کــرد  اعــام 
پیشــنهاد داده که برای تولیــد ۲۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدید پذیر از نوع خورشــیدی، پیشگام 

شــود و در رفــع ناترازی انرژی در کشــور، دولت 
را یاری کند.

وی بــا بیــان این کــه اکنون بــا افزایــش عرضه 
تجهیــزات تولید انرژی خورشــیدی در جهان و 
کاهش قیمت آن ها، فرصت خوبی برای خرید 
ایــن تجهیــزات فراهــم شــده اســت، تصریــح 
کــرد: صنــدوق توســعه ملــی آمادگــی دارد به 
نمایندگــی از طــرف دولت، تســهیات لازم را 
در ایــن زمینه در اختیــار بخش خصوصی قرار 

دهد.
عضــو کابینه دولت چهاردهم ســپس با اعام 
ایــن که دولت تضمین ارز مورد نیاز این بخش 
را انجــام می دهد، گفــت: در نهایت، این حوزه 
صنعت از شــمول تکالیف دولــت آزاد خواهد 
بــود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولید 
شده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات آن 

به جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

رییس ســازمان شیات ایران گفت: با توجه به 
متوســط بارندگــی ۲۰۰ میلیمتر در کشــور لازم 
است جایگزین های گوشت قرمز را شناسایی و 

برای تولید آنها اقدامات اساسی انجام دهیم.
حســین  ســید  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
حسینی، رئیس سازمان شیات ایران در آئین 
افتتاح یک شبکه ملی فناوری و نوآوری جلبک 
کشــور در دانشــگاه آزاد اســامی گفــت: بــرای 
رســیدن به امنیت غذایی لازم است به زیست 
فنــاوری پــرورش تولید و بــازار دســت یابیم تا 
بتوانیم به خوداتکایی و امنیت غذایی برسیم.

وی ادامه داد: با توجه به متوسط بارندگی ۲۰۰ 
میلیمتــر در کشــور لازم اســت جایگزین هــای 
گوشــت قرمــز را شناســایی و بــرای تولیــد آنها 

اقدامات اساسی انجام دهیم.
وی تصریــح کرد: باید به ســمت تولید جلبک 
حرکــت کنیــم تــا بتوانیــم ضریب تبدیــل غذا 
را افزایــش دهیــم و در ایــن راســتا اســتفاده از 
ظرفیــت تولید جلبک ها، می تواند در آینده به 

عنوان غذای جامعه، کارساز باشد.
رئیس سازمان شیات ایران با اشاره به توسعه 
دریامحور و مأموریتی که مقام معظم رهبری 
بر عهده حوزه شــیات و آبزی پروری گذاشــته 
اســت، گفت: توســعه دریامحور مســلح شدن 
بــه دانش با اســتفاده از ظرفیت و پایه زیســتی 

دریایی است.
وی اظهــار کــرد: ضــرورت دارد کــه در حــوزه 
جلبــک بــا اســتفاده از دانــش و ظرفیت هــای 
موجــود در جهــان، اقدامــات اساســی صورت 

گیرد.
حسینی با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: 
بخشــی از تولیــد ۱.8 میلیــون تنــی آبزیــان در 

برنامه هفتم توســعه، در حــوزه بهره وری باید 
در بخش جلبک برنامه ریزی شود.

وی ادامــه داد: تولیــد اســپور، ماکــرو و میکــرو 
و  فــرآوری  تبدیــل  روش هــای  و  جلبک هــا 
تجاری سازی باید با ترکیبی از صنعت و دانش 
دانشــمندان ایرانی و ســرمایه ســرمایه گذاران 

کشورمان، محقق شود.
محققــان  از  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر  معــاون 
اســامی  آزاد  دانشــگاه  دانش آموختــگان  و 
بــرای شناســه دار کــردن محصولات شــیاتی، 
مــوارد  ســایر  و  مــزارع  کــردن  شناســنامه دار 
درخواســت کمک کرد و اظهــار امیدواری کرد؛ 
با برنامه های شیات و علم دانشمندان ایرانی 
بتوانیــم بــرای تحقــق منویــات مقــام معظم 
رهبــری با قــدرت پیش رفته و بــا حفظ محیط 
زیســت و صیانــت از قدرت های خــدادادی به 

خوداتکایی و حکمرانی غذا برسیم.



نشست

بهمناسبتچهاردهمینسالروزتأسیسانجامشد؛

نشست صمیمانه مدیرعامل بیمه کوثر با همکاران شرکت
مدیــر عامل بیمه کوثر به مناســبت چهاردهمین ســالروز تأســیس شــرکت، با 

همکاران سراسر کشور بصورت حضوری و برخط دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه کوثر، مدیرعامل این شرکت در دیداری 
صمیمانــه که با همکاران ســتاد بصورت حضــوری و برخط با سرپرســتی های 
سراســر کشــور برگزار شــد، ضمن تبریک ســالروز تأســیس بیمه کوثــر به تمام 
ذی نفعــان عنــوان کرد: در مــاه مهر و پاییزی دیگر با تــاش، همت و همدلی و 
همراهی شما همکاران و شبکه فروش گرامی برگی دیگر از تاریخ بیمه کوثر ورق 

خورد تا در کنار هم چهاردهمین سالروز تأسیس آن را جشن بگیریم. 
دکتر آقادادی رمز موفقیت بیمه کوثر را داشــتن ســرمایه های انسانی یار و یاور 
عنوان کرد که در هر شــرایطی برای رشــد و بالندگی شــرکت تاش می کنند و با 
اخــاق و رفتــاری نیکــو و حرفــه ای و ارتباط مؤثر بــا بیمه گزاران و ایجــاد ارزش 
و خاطــره و رضایتمنــدی بــرای آنان باعث می شــوند نهال بیمه کوثــر پایدار و 

مستحکم تر از قبل گردد. 
وی در رابطه با ارزش های ســازمانی اظهار نمود: باید با رفتار و عملکرد حرفه 
ای خوب و مناسب به طور مستمر با همکاران و شبکه فروش خود و بیمه گزاران 
ارزشــمندمان در تعامل باشــیم که همیــن موضوع باعث تقویــت برند کوثر و 

جذب سرمایه های انسانی شایسته و در نتیجه رضایت و خشنودی مشتریان می 
شود. همچنین باید توجه داشت جنس خدمت ملموس نیست و ما در شرکت 
بیمــه اعتمــاد و  قول ارائه می کنیم لذا همیشــه باید به خــوش قولی و عمل به 

تعهدات پایبند باشیم. 
ایشان با اشاره به دستاوردهای بیمه کوثر از ابتدای تاسیس تاکنون بیان داشت: 
بیمه کوثر با ســرمایه 4۰ میلیارد تومان تاسیس شــد و در سه سال اخیر سرمایه 
شــرکت از 65۰ بــه ۳۳5۰ میلیارد تومان رســیده و امیدواریــم در آینده حداقل 
4۰۰۰ میلیارد تومان شــویم. در ســالهای اخیر در بین ســه شــرکت برتر سودآور 
در صنعــت بیمــه بودیــم که اصــل موفقیــت در رضایت ذینفعــان و مدیریت 
ریســک و سرمایه گذاری های مناسب بوده اســت. در بسیاری از مراکز استان ها 
فضاهای خدمت رسانی نوسازی و ساختمان های جدید افتتاح گردید و امسال 

نیز ساختمان های جدیدی به بهره برداری می رسد.
وی در پایان با تبریک مجدد ســالروز تأســیس بیمه کوثر به سرمایه های جوان 
آن توصیــه کــرد بــرای پیشــرفت و موفقیــت حتما بایــد به موفقیت در ســطح 
فردی، خانواده، کسب و کار و ارتباطات بصورت همزمان توجه ویژه داشته و به 
توانمندسازی و توسعه فردی خود بیش از پیش بپردازند تا پیشرفت و پایداری 

شرکت با ایجاد ارزش و دستاوردهای موثر حاصل گردد و خیرکثیری برای همه 
ذی نفعان به ارمغان آورد.
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اخبــــاریادداشت

باهدفحمایتازحوزهسلامتکشور؛

طرحتسهیلاتی»جهشمهر
سلامت«بانکرفاهتمدیدشد

    در راستای تداوم روند ارائه خدمات مطلوب و متمایز در شبکه 
بانکــی و بــا هــدف حمایــت از حــوزه ســامت کشــور، طــرح 
تسهیاتی "جهش مهر سامت" بانک رفاه کارگران بازنگری و 
تمدیــد شــد. به گــزارش روابط عمومــی بانک رفــاه کارگران، 
جامعه پزشکی و پیراپزشکی کشور، اعضای هیأت علمی کشور که فاقد پروانه 
مطب بوده و در مراکز درمانی شاغل هستند، پرستاران شاغل در مراکز درمانی 
)دارای شماره نظام پرستاری از سازمان نظام پرستاری(، کارکنان شاغل تمام 
وقــت در مراکــز درمانــی و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، دکتر 
متخصص و عمومی داروسازی )داروخانه ها(، مشمولان این طرح را تشکیل 
می دهند.   بر اســاس این گزارش، تســهیات تخصیصی این طرح )تجاری و 

خرد( در قالب عقود مرابحه و اجاره به شرط تملیک، اعطا می شود. 
عاقه منــدان می تواننــد برای کســب اطاعات بیشــتر به شــعب بانــک رفاه 
کارگران در سراســر کشــور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشــتریان )فراد( این 

بانک با شماره 85۲5 -۰۲۱ تماس حاصل کنند.  

قرعهکشیدوازدهمیندوره
جشنوارهقرضالحسنهبانک

اقتصادنوینانجامشد
      مراسم قرعه کشی جوایز دوازدهمین دوره جشنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انــداز بانــک اقتصادنویــن در ســاختمان 
مرکزی این بانک برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی بانک 
اقتصادنوین، این مراســم با حضور اعضای هیئت نظارت بر 
قرعه کشــی بانک ها از جمله نمایندگان دادســتانی کل کشــور و بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران و همچنین اعضای هیئت مدیره و هیئت عامل این 
بانــک برگزار شــد که طــی آن، برندگان خوش اقبال این جشــنواره مشــخص 
شــدند. اســامی برنــدگان پــس از تاییــد هیئــت نظــارت، در تارنمــای بانــک 
اقتصادنویــن بــه نشــانی www.enbank.ir منتشــر و جوایز اعامــی در اولین 
فرصت به برندگان اهدا خواهد شد. در دوازدهمین دوره جشنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انــداز بانــک اقتصادنوین، به پــاس قدردانی از مشــتریان 
نیک اندیش، ۲۳ جایزه ۲5۰ میلیون تومانی، ۲۳ جایزه ۱5۰ میلیون تومانی، 
۲۳ جایــزه ۱۰۰ میلیون تومانی، 5۰ جایزه ۱۰ میلیون تومانی و میلیاردها ریال 
جوایــز نقــدی دیگر بــرای اعطــا بــه ســپرده گذاران واجد شــرایط شــرکت در 
قرعه کشی این دوره در نظر گرفته شد. گفتنی است، منابع مالی حاصل از این 
جشــنواره صرف پرداخت تسهیات قرض الحسنه شــامل تسهیات ازدواج، 
فرزنــدآوری، ودیعــه مســکن، خوداشــتغالی مددجویــان کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( و ســازمان بهزیستی کشور و رفع نیازهای ضروری اقشار نیازمند 

جامعه می شود.

مدیرعاملبانکشهرباحضوردرپایتخت
پتروشیمیکشور:

بانکمورداعتمادصنعتپتروشیمی
هستیم

   مدیرعامل بانک شــهر، پایبندی به صداقت و اعتمادســازی را 
ســرلوحه اقدامات بانک شهر طی ســال های اخیر برشمرد و 
تاکید کرد: خدمات متمایز و دستاوردهای این بانک به عنوان 
بانکی جوان در شبکه بانکی کشور، آن را به بانک مورد اعتماد 
صنایع مختلف تبدیل کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر 
ســیدمحمدمهدی احمــدی با ســفر بــه بندرماهشــهر و حضــور در پایتخت 
پتروشــیمی کشــور ضمن دیدار و گفت و گو با مدیران ارشــد این صنعت، به 
تشــریح ظرفیت های بانک شــهر و بررســی افزایش تعامات میان طرفیت 
پرداخت. دکتر احمدی با اشــاره به حمایت های مهم، مثمرثمر و تاثیرگذار 
این بانک از توســعه صنعت پتروشیمی در کشــور طی ۳ سال گذشته، گفت: 
امــروز بــا طراحــی و خلــق محصــولات متمایــز و کاربــردی متناســب بــا نیاز 
 شرکت های پتروشیمی، توانسته ایم به بانک مورد اعتماد فعالان این صنعت 
تبدیل شویم. وی با تاکید بر اینکه ابزاری نوین و رویکردی جدید در تأمین مالی 
سرمایه در گردش شرکت های بزرگ تولیدی داریم، افزود: با توجه به جایگاه 
صنعت استراتژیک پتروشیمی در ارز آوری و توسعه اقتصادی کشور، پرداخت 
تســهیات و تامین مالی به صورت سنتی توسط شبکه بانکی دیگر جوابگوی 
نیازهــای این صنعت نیســت. مدیرعامل بانک شــهر خاطرنشــان ســاخت: 
»برات کارت« بانک شــهر با ویژگی های جدید، ابزاری کاربردی برای تسهیل 
تامین مالی بنگاه های اقتصادی است که می تواند ضمن افزایش شفافیت و 
نظارت پذیری جریان مالی؛ این امکان را برای مشتریان فراهم می آورد تا در 

تاریخ های سررسید معین نسبت به تسویه بدهی با ذینفعان اقدام کنند.
دکتراحمدی در پایان گفت: بانک شــهر در تعامل و همکاری با شــرکت های 
پتروشــیمی نگاه ملی داشــته و  در تاش اســت بــا توانمندی های خــود، این 

صنعت پرافتخار را در طرح های توسعه ای یاری کند.

بهمناسبتروزجهانیعصایسفید
انجامشد؛

بزرگترینمجتمعآموزشینابینایان
تحتپوششبیمهآتشسوزی

بیمهایران
    در آستانه 8۹ سالگی بیمه ایران، سید ناصر مبرقعی، سرپرست 
شــرکت بیمه ایران، در جشــن شــصتمین ســالگرد تاســیس 
مجتمع آموزشی نابینایان شهید محبی، حضور یافت و بیمه 
آتش ســوزی این مجتمع را اهدا کرد. آقای مبرقعی در جمع 
دانش آموختگان ادوار این مجتمع، ضمن تبریک روز جهانی عصای سفید، 
اظهار داشت شــرکت بیمه ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود، توجه 
ویژه ای به دغدغه ها و نیازهای گروههای خاص مانند نابینایان داشته است. 
سرپرســت شــرکت بیمه ایران ضمن تاکید بر اینکه نیازهای ایمنی نابینایان 
اساسا با سایر افراد متفاوت است، اعام کرد شرکت بیمه ایران آمادگی دارد با 
مشــارکت خود نابینایان، ظرفیت های کارشناســی و فنی لازم را برای ارتقای 
ســطح ایمنــی این عزیــزان فراهــم و در صــورت لزوم بیمــه نامه هــای ویژه 
نابینایان طراحی و عرضه کند. در حاشیه این نشست که در فضایی صمیمی 
برگزار شد برخی نابینایان دغدغه های خود را درباره موضوعات بیمه ای شان 

با سرپرست شرکت بیمه ایران در میان گذاشتند.

سرپرستمعاونتبازاریابیوشبکهفروش
بیمهسرمد؛

آغازجشنوارهفروشبیمهسرمد
همزمانباسالروزتاسیسشرکت

      محسن بزرگ زاده سرپرست معاونت بازاریابی و شبکه فروش 
بیمه ســرمد از برگزاری جشــنواره فروش نمایندگان شــرکت 
بیمــه ســرمد از اول آبــان ماه همزمــان با یازدهمین ســالروز 
تاســیس شــرکت خبــر داد. بــه گــزارش روابط عمومــی بیمه 
ســرمد، بــزرگ زاده در ایــن خصوص گفــت: جشــنواره فروش نماینــدگان با 
همکاری معاونت های فنی با هدف توانمندسازی، افزایش سطح مشارکت، 
ارتقــای انگیــزه و ارج نهــادن به تاش و پیگیری شــبکه فــروش و نمایندگان 
شرکت بیمه سرمد برنامه ریزی شده است که در نهایت منجر به تقویت سبد 
بیمــه ای نماینــدگان عزیز و افزایش ســهم بازار از طریق جــذب پرتفوی های 
مطلوب و ماندگار خواهد شــد. وی در خصوص جوایز و مزایای این جشــنواره 
عنوان کرد: اعمال تخفیفات ویژه در رشــته های مختلف بیمه ای، قرعه کشی 
هفتگی، اهدای جوایز ۱۰۰ میلیون ریالی به نمایندگان در هر هفته و اعطای 
کارت خریــد بیمه نامــه از جمله جوایز این جشــنواره بــرای نمایندگان 

توانمند بیمه سرمد خواهد بود.
وی در پایان گفت: این جشــنواره به مدت ۳ ماه از اول آبان ماه ۱4۰۳ لغایت 
اول بهمــن مــاه ۱4۰۳ ادامــه خواهــد داشــت که شــرایط و آئین نامــه اجرایی 
جشــنواره به زودی ضمن اباغ به کلیه شــعب بیمه سرمد در سراسر کشور از 

طریق سایت شرکت و شبکه های اجتماعی اطاع رسانی خواهد شد.

به منظور تقویت و افزایش تعامل بانک مســکن و شــرکت های 
زیرمجموعه، فرایند های حاکم بر  اداره شرکت ها مورد بازنگری 

قرار می گیرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا؛ علی خورسندیان، 
سرپرســت بانک مســکن که در نخستین »نشســت هم اندیشی 
مدیران شرکت های زیرمجموعه با نگاه راهبردی بانک مسکن« 
ســخن می گفت؛ بــا بیان این مطلــب گفت: موفقیــت در بانک 
مســکن و شرکت های زیرمجموعه و تحقق اهداف تعریف شده 
تنهــا بــا همدلــی و همســویی همــکاران دو مجموعه بــا یکدیگر 
امکانپذیــر اســت. وی با اشــاره به لــزوم رعایت تعــادل در منابع 
و مصــارف و محدودیــت هایــی کــه بانــک مســکن در پرداخــت 
تســهیات پروژه های طرح نهضت ملی مســکن بــا آنها مواجه 
است؛ بر تدوین ابزارهای نوین تامین مالی و استفاده از ابزارهای 
بازار ســرمایه به منظــور اجرای تعهدات بانــک در طرح نهضت 

ملی تاکید کرد.
خورســندیان ادامــه داد: ظرفیت های مناســبی در شــرکت های 
زیرمجموعه بانک مســکن وجود دارد که می توان از آنها به نحو 

مطلوب در مسیر تحقق اهداف استفاده کرد.
وی بــا اشــاره بــه وجــود زنجیــره ارزشــی کامــل در شــرکت هــای 
زیرمجموعــه افزود: طرح های مطرح شــده از ســوی شــرکت ها 
باید در فضای تخصصی ارائه شــده و  ماحظات فنی و حرفه ای 
مدیریت شــرکتی در آنها منظور شود تا به اهداف مورد نظر خود 
دســت یابیم. سرپرست بانک مسکن با تأکید بر وجود واحدی با 
عنوان ناظر مســتقل برای نظارت بر طرح های ارایه شده شرکت 
هــای زیرمجموعه یادآور شــد: قانون تجارت مــی تواند به عنوان 

شــاخصی بــرای ارزیابــی عملکرد شــرکتها در نظر گرفته شــود و 
مــاک فعالیت آنها باشــد.بنابراین باید تاش کنیم تــا کارکرد و 
رســالت اصلی بانک با درنظرگرفتن شــاخص هــای عملیاتی و 

حرفه ای تحقق یابد.
خورســندیان با بیان این مطلب که اســتقرار حاکمیت شرکتی به 
قاعده مند ســازی و شــفاف سازی سیاســت ها، رویه ها، مقررات و 
قواعــد تصمیم گیری در بانــک کمک می کند؛ بــر رعایت اصول 

حاکمیت شرکتی تاکید کرد.
وی همچنین رعایت انضباط مالی و صرفه جویی در هزینه ها را 
از ســوی شرکت های زیرمجموعه خواستار شد و گفت: به منظور 
ارتقا و بهبود عملکرد و کیفیت خدمات ارایه شــده شــرکت های 
زیرمجموعه لازم است آیین نامه های اداری و استخدامی شرکت 

ها اصاح و به روزرسانی شود.
سرپرســت بانک مســکن در خصوص شــیوه مدیریت بــر اماکن 
دراختیار بانک مسکن افزود: این اماکن باید به صورت خودگردان 
مدیریت شــوند و با آسیب شناسی و بررسی نقاط قوت و ضعف 

به درآمدزایی برسند.
وی در ادامه با اشاره به تعیین تکلیف پرونده های حقوقی موجود 
در شرکت های زیرمجموعه خاطرنشان کرد: برخی از این پرونده 
هــا قابــل پیگیری اســت کــه به دلایلــی مغفــول مانده انــد و نیاز 
اســت تا با تعامل معاونت حقوقی بانک مســکن و شرکت های 

زیرمجموعه، روند پیگیری های یادشده تسریع شود.
در ادامــه این نشســت، مدیران عامل شــرکت هــای تابعه بانک 
مســکن به تشریح عملکرد و گزارش اقدامات مجموعه های زیر 

نظر خود پرداختند.

سرپرستبانکمسکندرنشستهماندیشیمدیرانشرکتهایزیرمجموعهتاکیدکرد؛

ارزیابیشرکتهاباشاخصهایحرفهای

بانــک پاســارگاد که همــواره بانکی پیــش رو در ارائه خدمات 
الکترونیــک اســت، در اقدامــی خاقانــه و نوآورانه محصول 
"پادچــک" را به عنــوان اولیــن محصــول صنعــت بانکداری 
کشــور در حوزه بهره بــرداری از »چک دیجیتــال«، در اختیار 

هموطنان عزیز قرار می دهد. 
محصول "پاد چک" ابزار بســیار مناسبی برای رفع مشکات 
خریــداران و فروشــندگان کالا یــا خدمــات گران بهــا اســت 
کــه بــه دلیل وجــود محدودیــت در ســقف مبلــغ تراکنش یا 
انتقــال وجه، از ســایر ابزارها از جملــه »چک عادی«، »چک 
)رمــزدار(«،  بین بانکــی  »چــک  )بانکــی(«،  تضمین شــده 
»ســامانه های ســاتنا و پایا« و... استفاده می نمایند. ابزارهای 
عــدم  »ریســک  جملــه  از  محدودیت هایــی   دارای  مذکــور 
دریافت وجه برای فروشــنده به دلیل برگشت خوردن چک 
خریدار«، »ضــرورت مراجعه حضوری خریدار به شــعبه ها 

بــرای دریافــت چــک بانکــی یــا بین بانکــی«، »عــدم امکان 
دریافــت کالا یا خدمت هنگام انجام معامله، به دلیل عدم 
امــکان پرداخــت کل وجه به صــورت آنی به فروشــنده« و... 
می باشــند؛ لــذا، بســیاری از هم میهنان گرامــی درخصوص 
پرداخــت یا دریافت مبالــغ مربوط به خرید و فــروش کالا یا 
خدمــات، بــه ویــژه بــرای مبالغ بیــش از ســقف های تعیین 
شده توسط بانک مرکزی ج.ا.ا، با محدودیت های »زمانی«، 
»مکانی« و »ریســک« مواجه هستند که می بایست از طریق 
نوآوری و ارائه محصولات جدید بانکی پوشش داده می شد. 
بانک پاســارگاد هم راســتا با چشــم انداز بانکداری دیجیتالی 
خــود و بــا هــدف "رفــع محدودیت هــای یادشده"،"تســهیل 
تبادل وجه بین خریدار و فروشنده"، "گسترش ارائه خدمات 
غیرحضوری به مشتریان ارجمند" و "ایجاد تجربه دیجیتالی 
لذت بخش برای هم میهنــان گرامی"، محصول"پادچک" را 

در قالب ایجاد ســرویس اتصال ســامانه های فروشگاهی به 
سامانه چکاد )چک امن دیجیتال(، طراحی و به هم میهنان 

گرامی ارائه کرده است.
از جملــه مزایای محصــول "پاد چــک" برای »خریــداران« و 

»فروشندگان« می توان به موارد زیر اشاره کرد:
• رفــع محدودیت هــای »مبلغــی«، »زمانــی« و »مکانــی« 
پرداخــت وجه خرید کالا یا خدمت و دریافت کالا یا خدمت 

موردنظر برای خریداران؛
• کاهــش ریســک های مترتب به پرداخت وجــه خرید کالا یا 

خدمت از طریق روش های نامناسب فعلی؛
• فراهــم شــدن امکان دریافــت وجوه مربوط بــه فروش کالا 
یــا خدمت به صــورت آنی و در لحظــه انجــام معامله برای 

فروشنگان؛
• افزایــش اطمینان و کاهش ریســک های مترتــب بر انتقال 

وجه مربوط به فروش کالا یا خدمت؛
• یکپارچه ســازی پرداخت های با مبالغ درشــت با »ســامانه 

فروشگاهی یا سیستم حسابداری داخلی فروشگاه«؛
• جایگزیــن مناســب برای دســتگاه های کارت خــوان به ویژه 
بــرای اصنافی که نیاز فوری به مبلــغ حاصل از فروش کالا یا 
خدمــت خود دارند از جمله »طا و جواهر فروش«، »عمده 
خانگــی«،  »لــوازم  »خــودرو«،  »صرافی هــا«،  فروشــی ها«، 

»کالاهای لوکس« و ... .
مشتریان ارجمند جهت دریافت اطاعات بیشتر می توانند 
بــه تارنمای ایــن بانــک بــه نشــانی https://bpi.ir مراجعه 
فرمایند. گفتنی اســت مرکز اطاع رســانی بانک پاســارگاد با 
شــماره تماس8۲8۹۰-۰۲۱و سامانه پاسارگپ )چت آناین 
بانک پاســارگاد( نیز آماده پاســخ گویی به سوالات مشتریان 

محترم در این زمینه می باشند.

پادچکبانکپاسارگادارائهمیشود؛

اولینمحصولصنعتبانکداریدرحوزهبهرهبرداریاز»چکدیجیتال«

موسســه اعتباری ملــل، به منظــور ارائه خدمــات بانکی به روشــندلان، 
نسبت به تولید اولین نرم افزار صوتی اقدام نموده است.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه در راستای 
تسهیل ارائه خدمات به روشندلان در سامانه فام، نسبت به تولید اولین 
نرم افزار پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی در ایران اقدام نموده است. 
این نرم افزار، امکان دسترسی پذیری روشندلان را پشتیبانی می نماید و 
بــا ورود در هر قســمت، مراحل اقدامات از طریــق صوت برای آنها بیان 
می شود. روشندلان محترم، می توانند بدون هیچ محدودیتی از برنامک 

پرداخت فام بر اساس استانداردهای جهانی استفاده نمایند.
بر اساس همین گزارش، با توجه به ارائه انواع خدمات شایسته به آحاد 
شــهروندان و مردم شریف ایران، موسســه اعتباری ملل، همواره تاش 
داشــته اســت کــه دایره و گســتره ایــن خدمــات را افزایــش داده و میزان 
رضایتمندی شــهروندان و مشــتریان عزیز را مدنظر خود قرار دهد و در 
همین راستا، این موسسه، در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، ۱۰ 
شعبه در سراسر کشور را برای انجام امور بانکی روشندلان تجهیز نموده 

است.
این گزارش می افزاید: موسســه اعتباری ملل، به منظور تسهیل در امور 
بانکی نابینایان و کم بینایان، شــعب شــهدای کرج، گلســتان کرمانشاه، 
شــریعتی اهواز، ۱۷ شهریور تبریز، شیراز جنوبی تهران، میدان سلماس 
تهران، امیر مازندرانی ساری، جمهوری کرمان، مرکزی مشهد و مدرس 
بیرجند، را به ســامانه برجسته نگار و گویای دارای نمایشگرهای بریل با 
امنیت کامل مجهز کرده و خدمات بانکی را به روشندلان ارائه می نماید.
همچنین، با هدف تکریم از مشــتریان موسســه اعتباری ملل، و با تکیه 

بــر تاکید مدیــر عامل این موسســه، مبنی بــر رعایت و ضــرورت اخاق 
اجتماعی، ارائه خدمت به سالمندان و افراد دارای معلولیت، در تمامی 

شعب این موسسه، در اولویت قرار دارد.

بهمنظورارائهخدماتبانکیبهروشندلان؛

موسسهاعتباریمللاولیننرمافزارصوتی
راتولیدکرد

نرم افزار

مدیرعاملبانکملیایرانورئیسشورایعالی
هماهنگیبانکهاتاکیدکرد؛

لزومتوجهبیشتربهمسائل
معیشتیکارکنانبانکها

بانک

عالــی  شــورای  رئیــس  نجــارزاده، 
اصلــی  جلســه  در  بانک هــا  هماهنگــی 
دولتــی  بانک هــای  هماهنگــی  شــورای 
و نیمه دولتــی بــر لــزوم توجــه بیشــتر به 
و  شــاغل  کارکنــان  معیشــتی  مســائل 

بازنشسته بانک ها تاکید کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک ملــی 
ایــران، در ابتدای این جلســه، ابوالفضل 
هماهنگــی  شــورای  رئیــس  نجــارزاده، 

بانک ها، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت بانک ها به ویژه در حوزه سرمایه انسانی 
تصریح کرد: کارکنان بانک ها قلب تپنده سیســتم بانکی و اقتصاد کشــور هســتند. 
آنها نه تنها در ارائه خدمات به مشتریان نقش دارند، بلکه پایه گذار موفقیت های 
کان اقتصادی کشــور نیز هســتند. بنابراین، توجه به رفاه و معیشــت این عزیزان 

امری ضروری است. 
نجار زاده ادامه داد: باید توجه بیشــتری به مســائل معیشتی کارکنان شاغل بانک 
ها شود زیرا  این امر به افزایش کیفیت خدمات و رضایت مشتریان منجر می شود.

در ادامــه، عبــاس مرادپور معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت هــای دولتی وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایی، ضمن تشــریح موضوعات مهم اقتصــادی و همچنین 
انتظارات وزارت اقتصاد از بانک ها، تأکید کرد: مسائل معیشتی و رفاهی کارکنان 
شاغل و بازنشسته بانک ها حائز اهمیت است و در این راستا باید از ظرفیت های 

موجود استفاده کرد.  
گفتنی اســت جلســه اصلی شــورای هماهنگــی بانک های دولتــی و نیمه دولتی با 
حضور معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی و مدیرکل دفتر امور بانکی 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی و مدیران عامل بانک های دولتی و نیمه دولتی در 

محل دبیرخانه شورای هماهنگی بانک ها برگزار شد.



نگاهیبهتمهیداتلازمبرایتجهیزامکاناتهواشناسیکشور
بهمنظورجلوگیریازتکرارآتشسوزیدرجنگلهایزاگرس؛

گرس  نفس بخشیدن زا
در دود و آتش

صفحه  06

صفحه  06

یادداشت دبیر

»ارسان مالکی«، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در استان یزد و طی ۵ مرحله بالغ بر ۹ هزار قطعه زمین 
در قالب طرح جوانی جمعیت به خانواده های مشــمول اهدا شــده که تاکنون بیش از ۴ هزار قرارداد با متقاضیان امضا 

شده و در حال انجام است.
وی افزود: طی مراســمی که امروز با حضور اســتاندار یزد، نماینده مردم شــریف یزد و زارچ و اشکذر و جمعی از مدیران 
دســتگاه های اجرایــی  اســتان و در محل شــهرک ۳۷۷ هکتــاری پردیس زندگی یزد برگزار شــد، آغاز تحویــل اراضی به 

متقاضیان آغاز و قرارداد این زمین ها تحویل شد.

نگاهیبهتمهیداتلازمبرایتجهیزامکاناتهواشناسیکشوربهمنظورجلوگیریازتکرارآتشسوزیدرجنگلهایزاگرس؛

گرس در دود و آتش نفس بخشیدن زا

سایهبرین
دبیر سرویس راه و مسکن

منابــع  مهم تریــن  از  یکــی  زاگــرس  جنگل هــای 
طبیعی ایران اســت. این جنگل هــا هم در تامین 
هــوای پــاک بــرای کشــور نقــش قابــل توجهی بر 
عهــده دارنــد هــم در تقویــت خــاک بســیار موثر 
هســتند و هــم آب کشــور و اســتان چهارمحــال و 
تامیــن  توجهــی  قابــل  میــزان  بــه  را  بختیــاری 

می کنند. 
ادامه بســیار غم انگیز بــرای این مقدمه می تواند 
این باشد که متاسفانه ما هر چند وقت یکبار خبر 
آتــش گرفتــن جنگل هــای زاگرس را می شــنویم. 
بــه  آتــش کشــور  از  اینکــه تجهیــزات جلوگیــری 
میــزان قابــل توجهــی رشــد پیــدا کــرده و در ایــن 
زمینه پیشــرفت داشته ایم و همچنین تاش های 
مســئولان و مــردم غیــور منطقــه معمــولًا باعث 
اطفــای آتــش می شــود، یــک مســئله جداســت. 
حتی اگر در ســاعات اولیه حریق هم آتش کنترل 
بشــود باز هم این جنگل ها حتی به میزان درصد 
بسیار کم به نابودی می گرایند که این برای منابع 
طبیعی کشور اصاً خبر خوبی نیست؛ مخصوصاً 
در شــرایطی که هــوای آلوده و کمبــود آب یکی از 
مهم ترین معضات کشور محسوب می شود. بی 
شــک بخشی از این اتفاق به دلیل پیش بینی های 
کــه  اســت  مســلم  می افتــد.  اتفــاق  هواشناســی 
شــرایط اقلیــم و آب و هوا تغییر پیدا کــرده و کنار 
هــم قــرار گرفتــن این تغییر شــرایط بــا خطاهای 
بــروز چنیــن فجایعــی  انســانی معمــولًا باعــث 
می شــود. هواشناســی کشــور ایــران در مقایســه با 
اســتانداردهای بین المللــی در جایــگاه بدی قرار 

ندارد. 
خیلــی  معمــولًا  هواشناســی  پیش بینی هــای 
مغایــرت با آنچه کــه اتفاق می افتند نــدارد و اگر 
هــم کمبــودی در ایــن زمینــه وجــود دارد بیشــتر 
مربوط به شرایط تحریمی است یعنی تجهیزات 
و امکانات لازم در اختیار کشــور قــرار نمی گیرد تا 

مجهز به استانداردهای بین المللی باشیم.
بــا ایــن حال نبایــد میــزان قصورهایی کــه در این 
گرفــت.  نادیــده  هــم  را  می افتــد  اتفــاق  زمینــه 
مسلماً بخشی از این نداشتن فناوری های به روز، 
مربوط می شــود به اینکه مســائل این بخش را در 
اولویت قرار نداده ایم و همین امر باعث شــده که 
متولیان هواشناسی کشــور نسبت به آتش گرفتن 
جنگل های زاگرس حساس شده و به فکر توسعه 

ایستگاه ها و رادارهای هواشناسی باشند.
به گزارش ســازمان هواشناســی کشــور، سحر تاج 
هواشناســی  ســازمان  رئیــس  مســلمان،  بخــش 
کشــور در دیدار با استاندار چهارمحال و بختیاری 
کــرد:  اظهــار  اســتان  ایــن  اســتانداری  محــل  در 

بــه طــور کلــی ســه اولویت بــرای توســعه شــبکه 
ایســتگاه ها در سازمان هواشناســی وجود دارد که 
شــامل اســتانداردها، نیازهــای حوزه پیــش بینی 
و یکــی برنامــه های بالا دســتی اســت که توســعه 
ایســتگاه های هواشناســی در مناطــق مرتبــط بــا 
دریاچــه ارومیــه و جنــگل های زاگرس بر اســاس 

این برنامه ها در اولویت توسعه قرار دارند.
تاج بخش مسلمان ادامه داد: بر اساس نیازهای 
چهــار  حداقــل  بختیــاری  و  چهارمحــال  اســتان 
ایســتگاه برف ســنجی، یک ایســتگاه هواشناســی 
جــاده ای و تجهیــزات لازم بــرای رفــع نیازهــای 
ایســتگاه هواشناســی فرودگاهــی مرکز اســتان به 
عنــوان مصوبات این ســفر تعیین و در دو مرحله 

در امسال و سال آینده محقق می شود.
یــک نکته مهــم را هم باید مورد توجــه قرار داد و 
آن این اســت کــه امروز در دنیا اســتفاده از هوش 
هواشناســی  پیش بینی هــای  بــرای  مصنوعــی 
بســیار راهگشــا ظاهــر شــده اســت. اینکــه از چــه 
طریقــی می تــوان با اســتفاده از هــوش مصنوعی 
به پیش بینی های هواشناســی پرداخت، موضوع 
اصلــی ایــن متــن نیســت امــا می دانیــم کــه در 
کشــورهای پیشــرفته این اتفــاق می افتــد و قطعاً 
کارشناســان و متخصصان این حوزه هم به تمام 

آن راهکارها اشراف دارند.
از  اســتفاده  ســر  بــر  بحــث  در  معمــولًا  مــا   
بــا  انطبــاق آن هــا  بــه روز دنیــا و  تکنولوژی هــای 
شــرایط کشــورمان مشــکات اساســی داریم چرا 
که هنوز هم هســتند مسئولینی که چه در مجلس 
شورای اسامی و چه در نهادهای دیگر نسبت به 

این تکنولوژی ها و پیشرفت ها جبهه می گیرند. 
درســت اســت کــه مســائلی مثــل پیش بینی های 
هواشناسی یک علم تحلیل بر اساس داده هاست 
در  مصنوعــی  هــوش  کــه  می بینیــم  وقتــی  امــا 
بعضی از کشــورها توانســته در این زمینه راهگشا 
باشــد، شــاید بتوان در خصوص از دســت نرفتن 
یک ســرمایه عظیــم ملی که آن هــم جنگل های 
زاگرس است و مواردی از این دست، برای هوش 
مصنوعــی هم هزینــه کرد. حتی اگــر از وقوع یک 
آتــش ســوزی هــم جلوگیری شــود، هــر هزینه ای 

برای آن بسیار منطقی به نظر می رسد.
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مدیرعاملراهآهندربازدیدازراهآهنشمال۱تاکیدکرد؛

افزایش تعامل و جابجایی 
ریلی بار از بندر امیرآباد

مدیرعاملسازمانراهداریوحملونقلجادهایخبرداد؛

عرضه محصول دانش بنیانی 
سازمان راهداری در نمایشگاه 

تکنولوژی امارات

 خوزستان رتبه دوم 
 در تجارت دریایی

 کشور است

مدیرعاملشرکتعمرانشهرجدیدگلبهارخبرداد؛
تمدید مهلت ساخت اراضی 

گذار شده به متقاضیان  وا
 در گلبهار

  شنبه
    28 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1916

»فرزانــه صادق«، وزیــر راه و شهرســازی به همراه 
البــرز، »محســن  اســتاندار  »مجتبــی عبدالهــی«، 
صادقی«، مدیرکل حوزه وزارتی، »اطهره نژادی«، 
مشاور عالی وزیر، »سید کمال هادیان فر«، معاون 
حمل ونقــل وزیر، »خیراله خادمــی«، معاون وزیر 
و مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیر بناهای 
حمل ونقــل و جمعی از مدیران و مســئولان حوزه 
شــهرداری و شــورای شــهر کــرج از پــروژه کنارگــذر 

شمالی کرج بازدید کرد.
پایــگاه خبــری وزارت راه و  بــه گــزارش خبرنــگار 
شهرســازی، صادق در ایــن بازدید گفت: امیدوارم 

این پل در بهار سال آینده به بهره برداری برسد.
وی افزود: یکی از مهمترین ویژگی های این پروژه، 
همــکاری دولــت و شــهرداری کرج اســت کــه نوید 
می دهــد بســیاری از پروژه های دولــت می توانند با 
همکاری شــهرداری ها و بخش خصوصی به پیش 

بروند.
وی در ادامــه ضمــن تشــکر و قدردانی از اســتاندار 
البــرز و شــهردار کرج بــه خاطر تعامــل مطلوب با 
وزارت راه و شهرســازی در اجــرای این پــروژه بیان 
کــرد: بــه طــور قطــع پــس از بهــره بــرداری، از این 
پروژه به عنوان الگویی برای سایر پروژه ها استفاده 

خواهد شد. 
وزیــر راه و شهرســازی با اشــاره به اســتفاده از توان 
مهندســان داخلــی بــرای ســاخت پــل B۱ کنارگذر 
شــمالی کــرج گفت: امــروز بــا افتخار بــر روی پلی 
قــدم می گذارم که به رغم تحریم های ظالمانه به 
دست مهندســان توانمند کشورمان با به روز ترین 
فناوری هــای جهــان، طراحی و در دســت ســاخت 
قــرار گرفتــه اســت کــه باعــث افتخــار و ســربلندی 

است. 
صادق با اشاره به مشخصات کنارگذر شمالی کرج 
بیــان کــرد: این پــروژه به طــول حــدود ۱۹ کیلومتر 
دارای حــدود ۲۰ پــل اســت. این پل که هــم اکنون 
بــر روی آن قرار داریم طولانی ترین عرشــه را دارد 
و از نظــر فنــاوری کابلــی در خاورمیانــه منحصر به 

فرد است. 
وی از بهــره برداری پل B۱ در بهار ســال آینده خبر 
داد و گفــت: حــاوت بهره برداری این پــروژه را نه 
تنها مردم شهرهای تهران و کرج، بلکه هموطنان 
در ســایر نقاط کشور که از این مسیر عبور می کنند، 

نیز خواهند چشید.
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمــل و نقــل نیــز احــداث بزرگتریــن و بلندتریــن 

پــل با شــیوه احداث اکســترادوز در این پــروژه را در 
خاورمیانه یک سازه مهندسی ارزشمند اعام کرد 
و گفت: این پل به ارتفاع ۱۳۰ متر که عریض ترین 
دهانــه آن به ۱8۰ متر می رســد با اســتفاده از توان 
و تخصــص مهندســان داخلــی در آزادراه شــمالی 
کرج احداث شــده اســت و با توجه بــه جدید بودن 
این شــیوه اجرایی در دنیا، یک نمونه قابل ارایه در 

سطح بین المللی به شمار می رود.
وی ســاخت پــل با روش اکســترادوز را یــک راهکار 
پدافنــدی دانســت و ادامــه داد: بــا توجــه بــه نــوع 
ســاخت ایــن پل هــا در صورتــی که مشــکلی برای 
کابل ها پیش بیاید پل دچار مشــکل نخواهد شد و 
این موضوع در ساخت یکی از مهمترین آزادراه ها 

غرب پایتخت قابل توجه است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی افزود: با این شــیوه 
اجرایــی حــدود 5۰ درصــد در هزینه های ســاخت 
پــل نیز صرفه جویی می شــود که بســیار اقتصادی 

است.
شــایان ذکر اســت، آزادراه کنار گذر شمالی کرج به 
طول 6/۱8 کیلومتر بوده که از انتهای غربی آزادراه 
شــهید همت - کرج آغاز و با عبور از شــمال شــهر 
کــرج و از محدوده شهرســتان کمالشــهر به آزادراه 

کــرج - قزوین متصل می شــود، این پروژه عاوه بر 
نقش شــهری و اســتانی دارای نقشــی فرا استانی و 

ملی است. 
از بارزتریــن ویژگی های ایــن آزادراه کاهش طول و 
زمــان ســفر، بهبود و گســترش تراز کیفــی، روانی و 
ایمنــی ترافیک، کاهش مصرف حامل های انرژی، 
کاهــش زمــان ســفر، افزایش میــزان گردشــگری و 

رونق کسب و کار است.
بهــره بــرداری از ایــن آزادراه تأثیــر قابــل توجه در 
کــرج -  تهــران-  آزادراه  تــردد در  کاهــش حجــم 
قزوین به عنوان مســیر جایگزیــن بخش مهمی از 

این آزادراه خواهد داشت.
گفتنــی اســت، این پــروژه طبق پیمان با مشــارکت 
۵۰ درصدی شهرداری کرج و ۵۰ درصدی دولت) 
شرکت ســاخت و توســعه( در دست ســاخت قرار 
دارد که دارای ۲۱ دســتگاه پل بزرگ و ۶۳ دســتگاه 
آب رو بــوده و هم اکنون از پیشــرفت برنامه ای ۷۲ 

درصدی برخورداری است.
یادآور می شود؛ احداث پل رودخانه ای B۱ به طول 
۶۴۵ کیلومتر با ارتفاع ۱۳۰ متر به عنوان بلندترین 
پــل غــرب آســیا و پــل B۲ بــه طــول ۳کیلومتــر از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

وزیرراهوشهرسازیتاکیدکرد؛

امیدواری برای اتمام مرتفع ترین پل ایران در بهار سال آینده
ترافیک تهران – کرج با اتمام این پل تعدیل می شود

مسکننشست

درنشستمشترکمرکزتحقیقاتبامعاونحملونقل
وزیرراهوشهرسازیمطرحشد؛

ضرورت تشکیل شورای فنی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی

باحضورمعاونینبنیادبرگزارشد؛

برگزاری سومین جلسه ستاد 
برنامه و بودجه بنیاد مسکن

سومین جلسه ستادبرنامه و بودجه بنیاد مسکن انقاب اسامی باحضور 
معاونین این بنیاد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مســکن انقاب اســامی، ســومین جلسه 
ســتاد برنامــه و بودجــه بنیاد مســکن با حضــور علیرضا فاحــی معاون 
پشــتیبانی و مدیریــت منابــع انســانی ، داریــوش بلدی معاون توســعه و 
عمران روســتایی،حمید رضا سهرابی معاون مســکن و عمران شهری و 
محمدحسین رحمانی خلیلی معاون برنامه ریزی و رئیس ستاد برنامه و 

بودجه بنیاد مسکن برگزار شد.
رحمانــی خلیلــی با اشــاره بــه دســتور کار این جلســه که بررســی گزارش 
مقایســه ای و کارنامه شش ماهه بنیاد مسکن استان ها بود، افزود: تاکید 
بر شناسایی و احصا ظرفیت های اقتصادی در حوزه مسکن و ساختمان 
و رصد نقاط قوت و ضعف عملکردی بنیاد مسکن استانها طی شش ماه 

اخیر در این جلسه مورد بحث و گفتگو قرارگرفت.
شایان ذکر است در این جلسه، حمیدی مدیر کل مسکن روستایی،عباسی 
مدیر کل دفتر برنامه ریزی و تحقیقات مســکن شــهری،خلجی مدیر کل 
برنامه و بودجه و صنعتی منفرد مدیر کل دفتر برنامه ریزی و هماهنگی 

طرحها بنیاد مسکن انقاب اسامی نیز حضور داشتند.

و  راه  وزارت  نقــل  و  حمــل  معاونــت  هم اندیشــی  نشســت 
شهرســازی و مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی با تاکید 
بــر هم افزایی بیشــتر مرکز و معاونت حمل و نقــل وزارت راه و 

شهرسازی و ضرورت راه اندازی مجدد شورای فنی برگزار شد.
از مرکــز  راه و شهرســازی  پایــگاه خبــری وزارت  گــزارش  بــه 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، جلسه هم اندیشی معاونت 
حمل ونقــل بــا مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی بــا 
حضور رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، معاون 
تحقیقات و  فناوری، معاون آموزش و توســعه فناوری، رئیس 
حوزه پژوهشی حمل ونقل، روسای بخش های حمل ونقل مرکز  
و معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی و هیئت کارشناسی 

همراه در محل این مرکز برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، گزارشی از وظایف، ماموریت ها، ساختار و 
فعالیت های علمی و پژوهشی مرکز به عنوان اتاق فکر و بازوی 

علمی و پژوهشی وزارت راه و شهرسازی ارائه شد.
در ادامه این نشســت، ســیدکمال هادیانفر معاون حمل ونقل 
وزیر راه و شهرســازی، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع 
مدیران، پژوهشــگران و نخبگان مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی با تاکید بر انجام تحقیقات کاربردی گفت: در نهایت 
خروجی این تحقیقات باید بتواند گره گشای مشکات و مسایل 

اساسی و اصلی در حوزه حمل ونقل کشور باشد.
وی افــزود: ناترازی بســیار بالایی بین تقاضا و عرضــه در حوزه 

حمل ونقل وجود دارد و این ناترازی باید برطرف شود.
 رییــس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی در ادامه این 
نشست گفت: مرکز تحقیقات ایجاد شده است که بازوی فکری 
وزارت راه و شهرسازی باشد و پروژه های تحقیقاتی وزارتخانه را 

انجام دهد. 
وی افــزود: با توجه به ظرفیتی که در مرکز وجود دارد این مرکز 
آمادگی این را دارد که چندین برابر آن را هم افزایی کند و قطعا 

در کشور هیچ مشاوری دارای چنین ظرفیتی نیست.
محمدمهــدی حیــدری در ادامــه گفــت: از موضوعــات مهــم 
دیگری که این مرکز نیاز دارد وزارت راه و شهرسازی به آن ورود 
کند، راه اندازی مجدد و تشــکیل شــورای فنی اســت که از قدیم 

هم بوده است.  
در ادامــه ایــن جلســه ضمــن بررســی موضوعات همــکاری و 
تعامل مرکز با معاونت حمل ونقل، مقرر شــد، جلســات اتاق 
فکر مشــترک بــه صــورت مســتمر برگزار شــود. همچنیــن در 
صورت نیاز تفاهم نامه های مشترک سه جانبه ای بین معاونت 
حمل ونقــل، مرکز تحقیقات و بخش هایی که در حوزه حمل و 
نقل نیاز است، منعقد شود تا شاهد رفع مشکات در این حوزه 

باشیم.

J O M L E H
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l )1304ش( تظاهرات عليه قاجاريه در تمام شهرهاي ايران آغاز شد و صدها تلگراف به مجلس و مطبوعات مخابره گرديد l  )1392ش(درگذشت اسماعیل ارحام صدر از پیشکسوتان عرصه تئاترl )امروزدرتقویم:ساعت ها در ایران نیم ساعت به عقب کشیده شد)1356ش

طینیمهنخست۱۴۰۳انجامشد؛
رشد۴۲درصدیجابهجاییمسافر

درفرودگاهزنجان
      تعداد مسافر جابه جا شده از فرودگاه زنجان در ۶ ماه نخست 
امســال ۱۵هزار و 888 نفر بوده است که در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل ۴۲ درصد افزایش داشته است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط 
عمومی فرودگاه زنجان، محمد جواد یگانه، مدیر فرودگاه شهدای زنجان 
اعام کرد: تعداد مســافر جابه جا شــده  از فرودگاه زنجان در ۶ ماه نخست 
امسال ۱۵هزار و 888 نفر بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۴۲ درصد افزایش داشته است.
یگانه گفت: در ۶ ماهه نخســت سال ۱۴۰۳  تعداد ۱۹۳ پرواز مسافربری در 
این فرودگاه نشســت و برخاست کردند که نسبت به دوره زمانی مشابه در 

سال گذشته افزایش ۵۲ درصدی داشته است.
وی افزود: در ۶ ماهه نخســت سال۱۴۰۳، کارکنان این فرودگاه به ۴۲۰ پرواز 

غیر برنامه ای هم خدمات ارایه کرده اند.
لازم به ذکر است  که در ۶ ماهه نخست امسال، ۱۹۲هزار و ۷۳۷ کیلو گرم بار 
و بسته پستی ارسال و پذیرش شد که نسبت به دوره زمانی مشابه در سال 

گذشته  ۴۱ درصد افزایش داشته است.

 

دبیرانجمنشرکتهایهواپیمایی:
ایرانایرموظفبهبازگرداندنمبالغ

مسافرانپروازهایاروپاییاست
     دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: پروازهای اروپایی در 
حال حاضر به صورت کانکشن و از کشورهای ترکیه یا امارات 

انجام می شود.
بــه گــزارش بــازار، مقصود اســعدی ســامانی دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایــی در گفتگویــی بــا بیــان اینکــه شــرکت هواپیمایی 
جمهــوری اســامی ایران )هما( موظف اســت که تمامی مبالــغ پروازهای 
اروپایــی که به دلیل تحریم لغو شــده اســت به مســافران بازگرداند گفت: 
مســافران به هیچ عنوان نگران نباشــند چراکه طبق دســتورالعمل وطبق 

قانون حقوق مسافری باید تمامی مبالغ به مسافران بازگردانده شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر مسافران مقاصد اروپایی برای انجام پروازهای 
از طریق کانکشن اقدام کنند و این پروازها از طریق کشورهای امارات و ترکیه 

انجام می شود.
دبیــر انجمن شــرکت های هواپیمایی بــا بیان اینکه ممکن اســت برخی از 
ایرلاین هــای اروپایــی پرواز مســتقیم به مقاصد اروپایی برقــرار کنند گفت: 
در صــورت اضطرار مشــتریان پروازهای ایــران ایر می تواننــد از این پروازها 
استفاده کنند اما فعا در شرایطی قرار داریم که مسافران ایرانی برای سفر 
به اروپا عمدتا باید مسافر پروازهای کانکشن باشند که پرواز کانکشن از ترکیه 

به اروپا به صرفه تر خواهد بود.
وی ادامــه داد: پروازهــای ایرانــی برای مقاصد اروپایی متقاضــی زیادی در 
کشــور داشــت که قاعدتا این تقاضا به ســمت ایرلاین های خارجی خواهد 

رفت.

فروشبلیتازمرزمهرانبههمه
نقاطکشوراینترنتیاست

      مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایام گفت: 
فروش بلیت از مرز بین اللملی مهران به تمامی نقاط کشور 
بــه منظور ســاماندهی تــردد زائــران در تمامی مســیرها، به 

صورت اینترنتی خواهد بود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی) ایام(، سیدزاهدین چشمه 
خاور مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایام گفت: به منظور 
ســاماندهی تردد زائران در تمامی مســیرها، فروش بلیت از مرز مهران به 

صورت اینترنتی خواهد بود.
وی اظهــار کــرد: مســافران و زوار می تواننــد بــرای تهیــه بلیــت از طریــق 

جایگاه های مجاز شرکت های حمل و نقل مسافری اقدام کنند.
وی افــزود: زائران بــرای تهیه بلیت می توانند با جســتجوی عبارت "بلیت 
از مهــران بــه ... " و یافتــن جایگاه های فروش اینترنتــی, بلیت الکترونیکی 
اتوبوس و ســواری از مبداء پایانه شــهید ســلیمانی مهران به سایر استان ها 

تهیه کنند.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایام با بیان اینکه اجرای 
ایــن طرح گامی بــزرگ در جهت مدرن ســازی و بهبود خدمات رســانی در 
پایانه های مرزی اســت، یادآور شــد: با اســتفاده از فــروش اینترنتی بلیت، 
مســافران می توانند به صورت آســان و ســریع بلیت خود را تهیه کرده و از 

صف های طولانی در پایانه ها اجتناب کنند.
چشــمه خاور بــا اشــاره به تردد زائران در نیمه نخســت ســال جــاری از مرز 
بین المللی مهران، گفت: در این مدت پنج میلیون و ۴۰8 هزار و ۷۵۷ هزار 

نفر از مرز بین المللی مهران تردد)ورود و خروج( کردند.

 

رئیساتحادیهمشاوراناملاکخبرداد؛
شناساییتخلفدراتحادیه

مشاوراناملاکتهران
         »کیانوش گودرزی«، رئیس اتحادیه مشاوران اماک در پاسخ 
پرســش خبرگزاری بــازار مبنی بــر اینکه آیا گــزارش تخلف 
برخی بازرسان اتحادیه مشاوران اماک در رابطه با برخورد 
بــا بنگاه های اماک فاقد مجوز صحــت دارد؟ گفت: حدود 
۱۵۰ بــازرس در اتحادیه مشــاوران امــاک حضور دارند کــه از این تعداد ۵ 

بازرس کارمند اتحادیه هستند.
او ادامه داد: برخی از بازرســان اتحادیه مشــاوران اماک مرتکب تخلفاتی 
شــده اند که این افراد را از فرآِیند بازرســی حذف کرده ایم. در برخی موارد 

بسته به نوع تخلف نیز آنها را به مراجع قضایی ارجاع داده ایم.
گــودرزی تاکید کرد: در ســال گذشــته ۲۵۰۰ بنگاه اماک بــدون پروانه را در 
تهران شناسایی کردیم و طی ۶ ماه امسال نیز 8۰۰ بنگاه غیرمجاز شناسایی 

شده است.
رئیس اتحادیه مشــاوران اماک در پاســخ به این پرســش مبنــی بر این که 
گفته می شود برخی دفاتر بزرگ اماک برای همه شعب خود پروانه کسب 
ندارند، اضافه کرد: یکی از دفاتر بزرگ اماک فقط دو شعبه جوازدار دارد. 
یــک دفتر اماک نیــز به دلیل تخلفات مبلغ ۳۵ میلیــارد تومان جریمه و 

دفتر نیز پلمب شد.
وی با تکذیب اجاره پشت بام ها، گفت: چیزی تحت عنوان اجاره پشت بام 
یا پشــت بام خوابی نداریــم. البته کارگران فصلی در ســاختمان های نیمه 

تمام حضور دارند که به این نمی توانیم پشت بام خوابی بگوییم.
گــودرزی در ادامــه بــه موضــوع اتباع اشــاره کرد و بــا بیان این کــه در برخی 
محله ها حضور اتباع پررنگ شــده است، گفت: خرید و فروش ملک برای 
اتباع ممنوع است و قراردادهای اجاره مسکن اتباع دستی و از طریق افراد 
به اصطاح امین این کار و خرید و فروش انجام می شــود. پیشنهاد ما این 
است برای اتباع شناسه یکتا جمع آوری شود و مشاوران اماک با استناد به 

آن قراردادهای اجاره را برای آنها تنظیم کنند.
وی همچنین با اشاره به سامانه خودنویس، اظهار کرد: با توجه به دسترسی 
متعاملین، سامانه خودنویس در آینده مردم را گرفتار کرده و عاقبت خوبی 

نخواهد داشت.
وی گفت: قانون الزام ســال ها بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و آمد 
بود که نهایتاً توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شد که تبصره ۳ 

ماده ۱ مربوط به تعرفه مشاوران اماک است.

اخبـــاریادداشت

Road.housing

ســامانه مدیریــت زیــر ســاخت های جــاده ای 
بــه عنــوان محصــول فنــاور داخلــی و آخرین 
دســتاورد تکنولوژی  ســازمان راهداری و حمل 
و نقــل جــاده ای بــا همــکاری معاونت علمی 
ریاست جمهوری و راهبری معاونت راهداری 
و مرکز توســعه آموزش، مطالعات و نواوری و 
در راســتای جهــش تولیدات دانــش بنیانی در 
 GITEX بزرگترین نمایشگاه تکنولوزی جهان

۲۰۲4به نمایش گذاشته شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای، معــاون وزیر و رئیس 
ایــن ســازمان گفــت: ایــن نمایشــگاه از جمله 
بزرگتریــن و معتبرتریــن نمایشــگاه های دنیــا 
در زمینــه تکنولــوژی اســت و بازدیدکننــدگان 
بسیاری را از سراسر جهان گرد هم آورده است 
تا آخرین دستاوردهای نخبگان و فناوران را به 

نمایش بگذارد.
داریوش امانی تبدیل سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای به سازمانی دانش بنیان در افق 
۱۴۰۴ را از اهــداف ایــن ســازمان عنــوان کــرد و 

گفــت: ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای در ایــن خصــوص، بــا مشــارکت معاونــت 
ســامانه های  جمهــوری،  ریاســت  علمــی 
مدیریتــی پیشــرفته ای را در حــوزه مدیریــت 
زیرساخت های اصلی جاده ای شامل روسازی 
راه)PMS(، پل هــا و ابنیه فنــی )BMS(، ایمنی 
زیرســاخت ها)SMS( و شناسایی خودکار نقاط 
پرتصادف )BSS( بصورت یکپارچه به نمایش 

گذاشته است.
بــه عنــوان نمــاد  ایــن ســامانه ها  افــزود:  وی 
توانمنــدی دانش بنیان متخصصان ســازمان 
زیرســاخت ها،  حــوزه  در  کشــور  فنــاوران  و 
و  کشــور  جوانــان  جــدی  عــزم  نشــان دهنده  
تاش هــای مســتمر و نگاه ویژه ســازمان برای 
بهینه ســازی نگهــداری شــبکه راه هــا، بهبــود 
و  زیرســاخت ها  ایمنــی  ارتقــای  و  کیفیــت 
رضایتمندی کاربران به کمک دانش روز است.

امانی با اشــاره به اهمیت تبادل تجربیات بین 
المللــی و همکاری هــای منطقــه ای، تصریح 
کرد: حضــور در این عرصه ها که محل تجمیع 

آخریــن دســتاوردهای فناورانه جهانی اســت، 
بــا حضــور اســتارت آپ های نــوآور در ســطح 
بین المللــی، موجــب تبــادل بیشــتر ایده هــا و 

توسعه فناوری می شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: سامانه  مدیریت 
زیرساختی سازمان، حاصل باور ملی و تجمیع 
دانش فنی کشــور با اســتفاده از نخبگان جوان 
و بدنــه دانش بنیــان کشــور و اصــل خودباوری 
اســت که امروز موجب نقش آفرینی در سطح 

بین المللی شده است.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ابــراز امیــدواری کــرد در نتیجــه ایــن حضــور، 
گام هــای موثــری در جهــت توســعه و ارتقــاء 
فناوری های مدیریتی در سایر حوزه ها برداشته 
شــود و بهبود ایمنی و ارتقای کیفیت خدمات، 

حاصل این اقدامات باشد.
گفتنــی اســت در این رویــداد جهانــی، آخرین 
هــوش  ماننــد  زمینه هایــی  در  نوآوری هــا 
مصنوعــی، رباتیک، امنیــت ســایبری و موارد 

دیگر به نمایش گذاشته شده است.
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مدیرعاملسازمانراهداریوحملونقلجادهایخبرداد؛

عرضهمحصولدانشبنیانیسازمانراهداری
درنمایشگاهتکنولوژیامارات

عمران

مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید گلبهــار از تمدید 
مهلت ســاخت اراضی واگذار شــده به متقاضیان تا پایان 
دی مــاه امســال خبــر داد و گفــت: این متقاضیــان باید با 
مراجعه به سایت، نسبت به تکمیل فرم ثبت نام و تمدید 

مهلت مقرر در قرارداد اقدام کنند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت 
عمران شــهر جدید گلبهار، محمدعلی محمدنیا حنایی 
مدیرعامل شــهر جدید گلبهار گفت: به منظور مساعدت 
با دارندگان قراردادهای اراضی واگذار شده توسط شرکت 
عمران که در مهلت مقرر در قرارداد خود اقدام به ساخت 
اراضی  نکرده اند، نســبت بــه تمدید مهلت با هماهنگی 

دستگاه های مربوطه اقدام شد.
 مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار درخصوص 
تمدیــد مهلــت ایــن قراردادها گفــت: با توجه بــه انعقاد 

قراردادهای اراضی با هدف ساخت توسط شرکت عمران 
و بــا وجود اخطارهــای متعدد در طول ســال های اخیر به 
متقاضیــان و بی توجهی بــه اخطارها و عدم اقــدام برای 
احداث ســاختمان توســط این افراد، در نهایت مقرر شــد 
نســبت به فســخ این قراردادهــا مطابق با بند منــدرج در 

قرارداد اقدام شود.
محمدنیــا حنایــی ادامــه داد: بــا توجه به درخواســت ها و 
مراجعات مکرر متقاضیان این اراضی، شرکت عمران با 
درک مشکات ایجاد شده برای خریداران در امر ساخت و 
به منظور جلوگیری از ضرر و زیان و صدمات مالی افراد و 
همچنین مساعدت و همکاری با آنها و به جهت ساخت و 
تکمیل این اراضی ، با پیگیریهای مکرر و با اخذ مجوزهای 
لازم  ، مقرر شــد پس از بررســی فرآیند اجرای کار در قالب 
ســاختار شکســت و مطابــق با قانون ، نســبت بــه اعطای 

مهلت به  این قراردادها ، به صورت مقطعی و متناســب 
با زمان مورد نیاز برای اجرای مراحل ساخت اراضی اقدام 

شود.
مدیــر عامــل شــرکت عمــران گلبهــار خاطــر نشــان کرد: 
متقاضیــان این اراضی می توانند تا پایــان دی ماه ۱۴۰۳ با 
مراجعه بــه ســایت  https://golbahar.planovin.com و 
تکمیل فرم ثبت نام ، نسبت به درخواست تمدید مهلت 
مقرر در قرارداد های فوق الذکر اقدام کرده و از این فرصت 

پیش امده برای آخرین بار استفاده کنند.

گفتنــی اســت همــکاران واحد حقوقــی و اماک شــرکت 
عمران گلبهار در تمامی ایام هفته )از شنبه تا چهارشنبه( 
همه روزه نســبت به پاســخگویی و انجــام مراحل اعطای 

مهلت ساخت اقدام خواهند کرد.

مدیرعاملشرکتعمرانشهرجدیدگلبهارخبرداد؛

تمدیدمهلتساختاراضیواگذارشدهبهمتقاضیاندرگلبهار

معــاونتوســعهمدیریــتومنابــعانســانیوزارت
راهوشهرسازی:

نوسازیابنیههایناپایدارراهبرد
وزارتراهوشهرسازیاست

مدیرعاملراهآهندربازدیدازراهآهنشمال۱تاکیدکرد؛

افزایشتعاملوجابجاییریلیبار
ازبندرامیرآباد

نوسازی راه آهن

اداره کل  بــا حضــور در  راه آهــن  مدیرعامــل 
راه آهن شــمال۱ و بندر امیرآباد ضمن بازدید 
از تاسیسات و زیرســاخت های این مجموعه ، 
بنــدر امیرآبــاد را با توجه بــه طراحی ریل پایه، 
مهم تریــن بندر کشــور برای توســعه ترانزیت 
ریلــی دانســت و بر لزوم انتقال بــار از جاده به 

ریل برای افزایش ایمنی جاده ها تاکید کرد.
به گــزارش روابط عمومــی راه آهن جمهوری 
در  ذاکــری  جبارعلــی  دکتــر  ایــران،  اســامی 
ســفر بــه مازنــدران ضمــن دیــدار و گفتگــوی 
مســتقیم بــا کارکنــان اداره کل راه آهن شــمال 
۱ از زیرســاخت ها، تاسیسات ایســتگاه راه آهن 
ســاری نیــز بازدید کــرد و تازه تریــن اقدامات و 
فعالیت های توسعه ای، کنترلی و مدیریتی را 

در این اداره کل، مورد بررسی قرار داد.
از کنتــرل مرکــزی راه آهــن شــمال و  بازدیــد 
بررســی آخریــن وضعیت فعالیــت قطارها و 
خطــوط ریلــی راه آهن شــمال از دیگــر برنامه 

های مدیرعامل راه آهن بود.
مدیرعامل راه آهــن افزایش فعالیت ریلی به 
ویــژه در حوزه جابجایی بار از بنــدر امیرآباد را 
مهمتریــن هدف ســفر خود به مازنــدران ذکر 

کرد.
دکتر ذاکری بندر امیرآباد را با توجه به طراحی 
ریل پایــه، مهم ترین بندر کشــور برای توســعه 
تراتزیــت ریلی دانســت و بــر لزوم انتقــال بار 
از جــاده به ریل برای افزایــش ایمنی جاده ها 

تاکید کرد.
مدیرعامــل راه آهــن همچنیــن در دیــدار بــا 
درصــدی  کاهــش ۵۰  از  مازنــدران  اســتاندار 

تعرفــه حمــل  ریلــی بــار داخلــی در راســتای 
حمایــت از فعالان اقتصــادی از بندر امیرآباد 
بــه بندرعبــاس خبــر داد و گفــت: عــاوه بــر 
حمایــت از حمل  ریلی بار، در تاش هســتیم 
با جذب ســرمایه گذاران بخــش خصوصی در 

حوزه جابجایی مسافر نیز تحول ایجاد کنیم.
دکتر ذاکری همچنیــن در دیدار با علی بابایی 
مــردم ســاری در مجلــس شــورای  نماینــده 
اســامی، درباره مشــکات و مســائل حاشــیه 

خطوط ریلی با وی گفتگو کرد.
بازدید از بندر امیرآباد و اسکله در حال ساخت 

رورو ریلی، دیدار با مدیرکل بنادر و دریانوردی 
امیرآبــاد، پیگیری رفع موانع افزایش ظرفیت 
و فعالیت ترانزیت ریلی در مازندران و بازدید 
از خطوط و تاسیســات راه آهن شــمال از دیگر 
برنامه های ســفر یک روزه مدیرعامل شرکت 

راه آهن به مازندران بود.
محمدهادی ضیایی مهر عضــو هیئت مدیره 
و معــاون نــاوگان شــرکت راه آهــن، رحمــان 
معصومــی مدیــرکل راه آهن شــمال ۱ و ســید 
عباس حســینی مدیرکل حوزه استاندار نیز در 

این بازدید دکتر ذاکری را همراهی می کردند.

رضــا انجــم شــعاع معــاون توســعه مدیریــت و منابــع انســانی وزارت راه و 
شهرســازی گفت: یکی از راهبردهای وزارت راه و شهرسازی، شتاب بخشی به 
نوسازی ابنیه های ناپایدار و ناکارآمد و محرومیت زدایی از محله های هدف بازآفرینی 

است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت بازآفرینی شهری ایران، رضا انجم شعاع  در آیین 
تکریــم و معارفه مدیرکل راه و شهرســازی خوزســتان، اظهار کــرد: خدمت به مردم 
بســیار ارزشمند است. به ویژه استان خوزســتان که متعلق به همه مردم ایران است 
و هر خانواده ایرانی در این استان شهید تقدیم کرده است. بنابراین قطعا خدمت در 

این استان ارزش بالایی دارد.
معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی وزبر راه و شهرسازی با بیان اینکه در وزارت 
راه و شهرســازی وظیفه ما بسترسازی و ایجاد زیرساخت ها است، بیان کرد: در قانون 
برنامه هفتم توسعه، تکالیف سنگینی برعهده وزارت راه و شهرسازی قرار داده شده 
است. بخش عمده ای از این تکالیف باید در قالب آیین نامه ها تدوین شود که در حال 

اجرا است.
انجم شــعاع بیان کرد: یکی از راهبردهای وزارت راه و شهرســازی، شتاب بخشــی به 
نوسازی ابنیه های ناپایدار و ناکارآمد و محرومیت زدایی از محله های هدف بازآفرینی 
است. خدمات بسیار خوبی برای احیای بافت های فرسوده پیش بینی شده است که 

نیاز به همکاری دارد.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در استان 
خوزستان، ۱۶ هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد، گفت: توجه به بافت های فرسوده 
و محرومیت زدایــی از راهبردهــای اصلی وزارت اســت. در شــهرهای اهــواز و آبادان، 
پروژه های متعددی اجرا و در حال پیگیری است که می تواند در احیای بافت فرسوده 

موثر باشد.

عضــو هیــات عامل و معــاون امــور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی با اشاره به اینکه بنادر استان خوزستان پتانسیل 
بســیار بالایی در جذب سرمایه گذار بخش خصوصی دارد، 
گفــت: این اســتان دارای رتبه دوم در تجارت دریایی کشــور 

است.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی سازمان بنادر و دریانوردی، 
علی اکبر مرزبــان در بازدید از مجتمع بندری امام خمینی 
)ره( کــه بــا حضور مدیرعامل و ســایر اعضــای هیات عامل 
ســازمان بنادر و دریانــوردی صورت گرفت، اظهار داشــت: 
از  اباغــی  برنامــه توســعه دریامحــور  از محورهــای  یکــی 

ســوی مقام معظــم رهبــری، ایجــاد فرصت های شــغلی، 
سرمایه گذاری در بنادر، پســکرانه و نوار ساحلی کشور است 
و اســتان خوزســتان و بنــدر امــام خمینــی )ره( از این حیث 
پتانســیل بالایی برای جذب ســرمایه گذاری های خصوصی 

در بخش های مختلف دارد.
وی ادامــه داد: ایــن بندر یکی از ســایت های نفتی کشــور به 
شــمار کــه می توانــد در بحث هــای ترانزیــت مــواد نفتــی از 
کشــورهای همســایه و صادرات که در برنامه هفتم توســعه 
و توســعه دریامحور به آن اشاره شده، سهم بسزایی داشته 

باشد.

معــاون امــور دریایــی ســازمان بنــادر و دریانوردی بــا بیان 
اینکه اســتان خوزستان در تربیت دریانوردان نقش بسزایی 
در کشــور ایفــا می کند و چیــزی حدود ۲۲ هــزار دریانورد و ۹ 
مرکــز آموزشــی و دانشــگاهی در این اســتان داریــم، عنوان 
کرد: این اســتان با بیش از ۳۰ درصد تجارت دریایی کشــور 
بعــد از بندرعباس در رده دوم قرار دارد و در بحث ســوانح 
هم در محوطه بندر امام خمینی )ره( و پالایشگاه ها، شاهد 
هیچ ســانحه ای در پنج سال گذشــته نبوده ایم. در حالی که 
شــاهد بیش از ۵۰۰۰ تردد دریایی در شــناورهای مختلف و 

در حوزه های مختلف در استان خوزستان بوده ایم.

بســیار  سیاســت ها،  ایــن  ابــاغ  کــرد:  نشــان  خاطــر  وی 
نویدبخــش خواهــد بــود و رونــد هــم مخصوصــا در حــوزه 
صنعــت بانکرینــگ مطلــوب اســت کــه در برنامه توســعه 
هفتم و توســعه دریامحور بر آن تاکید شــده و باید در پایان 
ایــن برنامه، ظرفیت به بالای ۵ میلون تن در ســال برســد؛ 
ظرفیت در حال حاضر چیزی حدود ۱.۵ میلیون تن اســت 
و می توانیم در یک تا دو ســال آینــده، این ظرفیت جاری را 

به بالای ۵ میلیون تن برسانیم.

معاوناموردریاییسازمانبنادرودریانوردی:

خوزستانرتبهدومدرتجارتدریاییکشوراست
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اخبــــاریادداشت

امضایتفاهمنامههمکاریعلمی
تحقيقاتیوصنعتیبینتوزیعبرقو

پارکعلموفناوریاستانمرکزی
بــه منظــور ایجــاد و گســترش و همفکــري و همــکاري هــاي آموزشــي   
وپژوهشي و فناوری به ویژه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر ، تفاهم نامه 
بین شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزي با امضای محمود محمودی  واز 
سوی پارک علم و فناوری استای مرکزی با امضای محمد علی داستان دیزناب 

به توافق و امضاء رسید . 
مدیــر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکــزی گفت:همکاری 
مشترک در انجام و هدایت طرح های پژوهشی و پروژه های تحقیقاتی شرکت 
های دانش بنیان،همکاری در فعالســازی و راه اندازی اتاق فکر صنعت توزیع 
برق اســتان مرکزی با هدف شناســایی نیازمندی های فناورانه،مشارکت پارک 
علــم و فناوری و شــرکت در حــوزه مدیریت تکنولــوژی وبرگــزاری همایش ها، 
سمینارها، رویداد ها و دوره های تخصصی و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت از 

جمله محوری های همکاری در این تفاهم نامه است.
رضایی افزود:مشاوره و همکاری در راه اندازی، تکمیل و تجهیز مرکز تحقیقاتی 
مشترک ،همکاری در تدوین و تالیف اسناد و مدارک علمی و تبادل آنها،انجام 
داوری، نظــارت و پیگیــری نتایج پــروژه های تحقیقاتی و فناوری ،مشــارکت در 
انجام بازدیدهای متقابل علمی، فرهنگی و صنعتی و تحقیقاتی،همکاری در 
زمینه ارتقای شرکت های دانش بنیان از دیگر محورهای همکاری در این تفاهم 

نامه است.
وی خاطــر نشــان کرد:همکاری و مشــارکت در زمینه توســعه و پیگیری اهداف 
انجمن  مهندسین برق و الکترونیک شاخه استان مرکزی، راه اندازی و تجهیز 
آزمایشگاه مرجع مرتبط با صنعت برق ،تحقیقات و فناوری ومشارکت سازمان 
یافته پارک در طرح هاي پژوهشي برگرفته از نیازمندي هاي شرکت در راستاي 

بهبود بهره وري از سایر محورهای همکاری است.

برنامههفتمتوسعهکشورتوجه
ویژهایبهحوزهگردشگریدارد

نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، ابوموسی و بندرخمیر در   
مجلس شورای اسامی گفت: در برنامه هفتم توسعه کشور به میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری توجه ویژه شده است.
▫ به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، احمد 
مــرادی با بیــان این مطلب در روز نخســت همایش ملی صنعت گردشــگری 
"هَمسِنگار" در سالن هتل سورینت قشم، اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه 
و بودجــه ســال ۱4۰۳ و بودجه ســنواتی گذشــته یــک فصل به موضــوع میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اختصــاص یافته و دولــت باید بتواند به 

خوبی از آن استفاده کند.
▫ وی ادامه داد: ظرفیت های بســیار ارزشــمندی در خشــکی، دریا و قعر دریای 
جزیــره قشــم وجــود دارد که تاکنون از این داشــته به خوبی بهره برداری نشــده 

است.
▫ به گفته نماینده مردم قشم در مجلس شورای اسامی، در صورتی که خروجی 
ایــن همایش ها مثبــت و قابل درک باشــد می توانیم به آینده جزیره مســتعد 

جهانی قشم امیدوار باشیم. 
▫ وی تصریــح کــرد: اگر بخواهیم صلح و دوســتی را معنا کنیــم باید اعام کنم 
مردمان این جزیره  از گذشــته های دور تا کنون نمونه ای از صفا، مهر، دوســتی 

و صلح بوده اند.
▫ مرادی بیان داشت: امیدوارم این همایش فتح بابی برای توسعه گردشگری 
این جزیره باشد و قشم قوی تر از گذشته در طول سال میزبان انبوه میهمانان و 

گردشگران داخلی و خارجی باشد.
▫ شایان ذکر است، همایش ۲ روزه هَمسِنگار عصر امروز در هتل سورینت شهر 
قشم با حضور رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، معاون همکاری 
فرهنگــی و ســمن های مرکــز دیپلماســی وزارت امــور خارجه، معــاون میراث 
فرهنگی وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی، رییس دبیرخانه شورای عالی 
صنایع دریایی کشور، رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، امام جمعه شهرستان قشم، امام جمعه اهل سنت 
لافت، فرماندار شهرستان قشم، نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، 
ابوموسی و بندرخمیر در مجلس شورای اسامی و شماری از معاونان و مدیران 
سازمان منطقه آزاد قشم، و مسئولان نظامی و انتظامی و قضایی آغاز بکار کرد.

تفاهمنامهتامینآبپایدار۲۵۴
روستایآذربایجانشرقیامضاشد

تفاهم نامــه تامیــن آب پایــدار ۲۵۴ روســتای آذربایجان شــرقی مابین 
استانداری، شرکت آب و فاضاب استان، سپاه عاشورا و مجمع خیرین 

آبرسان آب شرب کشور امضا شد.
محمد خانی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب آذربایجان شــرقی در مراسم 
انعقــاد این تفاهم نامه اظهار داشــت: اردیبهشــت ماه تفاهــم نامه ای منعقد 
شده بود که براساس آن قرار بود ۲۱۰ روستا عاوه بر بودجه های دولتی از طریق 
خیرین و آب و فاضاب آبرســانی شــوند وگفتنی اســت، پایداری آب شــرب ۶۲ 

روستا در کمتر از سه انجام شد.
وی ادامــه داد: امروز به نمایندگی از خیرین گرانقدر، پدر خیرین آبرســان حاج 
اکبر ابراهیمی )بنیاد نیکوکاری ابراهیمی( دعوت شده بود تا ۶۲ روستا را افتتاح و 

تفاهم نامه تامین آب پایدار ۲۵۴ روستا نیز منعقد شود.
وی افزود: این تفاهم نامه مابین استانداری، شرکت آب و فاضاب استان، سپاه 
عاشورا و مجمع خیرین آبرسان آب شرب کشور منعقد شده و اعتبار تخصیص 

یافته آن ۳۰۰ میلیارد تومان است.
وی افزود: مقرر شد تا ۳۱۵ کیلومتر لوله پلی اتیلن در سایزهای مختلف مطابق 
لیست پیوستی توسط بنیاد نیکوکاری ابراهیمی جهت استفاده در خطوط انتقال 
و شــبکه روســتاهای هدف و ۷۵ باب مخزن پلی اتیلنی در حجم های مختلف 
تامین شــود. خانی خاطرنشــان کرد: همچنین حفاری مربوط به مسیر شبکه و 
خطوط انتقال با مشارکت اهالی روستاها و شرکت آب و فاضاب انجام شده و 
لوله گذاری ها و نصب مخازن از طریق قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه عاشورا با 

مشارکت آب و فاضاب اجرا می شود.
وی خاطرنشــان کرد: پس از این روســتاها، ۱۰۰ روستا بامحل باقی می ماند که 

به دنبال بودجه دولتی و خیرین هستیم تا آب پایدار آنها را هم تامین کنیم.

اخبــــار

ارسالبیشاز9۵میلیونلیترنفتگاز
بهنیروگاهسیکلترکیبیسنندج

در شــش ماهــه نخســت ســال 
جــاری بیــش از ۹5 میلیون لیتر 
نفتگاز به نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج 
ارســال شــده اســت که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل با افزایش۲۱۲ درصدی 

همراه بوده است.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی 
منطقــه  نفتــی  هــای  فــرآورده   پخــش 

کردستان،مدیر منطقه با بیان این مطلب افزود: تامین سوخت نیروگاه سیکل ترکیبی 
ســنندج یکی از مســئولیت های مهم پخش منطقه کردســتان می باشد که باتوجه به 
محدودیت های عرضه گاز طبیعی در فصول سرد سال تامین و ذخیره سازی سوخت 
مایع نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج به عنوان تامین کننده برق استان فوق العاده حائز 

اهمیت است.
جهانبخش نوکانی که در جلسه شورای برنامه ریزی منطقه سخن می گفت :باتاکید بر 
اهمیت مدیریت مصرف فرآورده های نفتی بویژه با توجه به شــرایط ناترازی عرضه 
سوخت در کشور خواستار توجه جدی مسئولین واحدها و روسای نواحی به حضور موثر 
در جایگاههــای عرضــه و بازدید از مصرف کنندگان عمــده و جز جهت تامین وتوزیع 
مطلــوب فــرآورده های نفتی ،حفظ وصیانت از فرآورده های نفتی به عنوان ســرمایه 

ملی و پیشگیری و مبارزه با قاچاق وعرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی شد
نوکانی درادامه به تامین سوخت زمستانی روستاهای استان اشاره کرد و افزود: در شش 
ماهه نخســت ســال جاری 4 میلیون لیتر نفت سفید به روســتاهای استان ارسال شده 
اســت که از ایــن مقدار ۳میلیون لیتر آن به روســتاهای صعب العبورارســال و ذخیره 

سازی شده است
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردســتان در پایان از فعالیت ۹۰ 

جایگاه عرضه فرآوردهای نفتی و 5۲ جایگاه سی ان جی در استان خبر داد.

مدیرعاملجمعیتهلالاحمراستاناعلامکرد:
جمعآوریبیشاز۴میلیاردو

۷۵۰میلیونریالکمکهایمردمی
بهلبنان،غزهویمندرایلام

مدیرعامل جمعیت هال احمر استان ایام از جمع آوری بیش از ۴ میلیارد و 
۷۵۰ میلیــون ریال کمک هــای مردمی  به لبنان، غزه و یمن توســط داوطلبان 

هال احمر در استان ایام خبر داد.
حمــزه محمدی مقــدم در ایــن خصــوص اظهــار کــرد: بــا توجه بــه حمات شــدید و 
ددمنشــانه رژیــم غاصب و کودک کش صهیونیســتی علیــه مردم مظلــوم و بی دفاع 
غزه، لبنان و یمن، بنا بر تأکید رئیس جمعیت هال احمر و اباغ ســازمان داوطلبان، 
هال احمر استان ایام اقدام به استقرار ۴8 پایگاه کمک های مردمی در سراسر استان 

کرد.
وی افزود: با مشارکت ۱۲۰ نفر روز از داوطلبان این جمعیت این مبلغ در ایستگاه های 
ثابــت و ســیار هال احمر اســتان با اســتقرار ۴۰ دســتگاه کارتخــوان برای جمــع آوری 
کمک هــای نقدی و غیرنقدی بــرای لبنان، یمن وغزه در خانه هــای هال، مصلی ها، 
هیئت های مذهبی، مساجد، پایگاه های امداد و نجات و شعب تابعه، مراکز آموزشی 
و دانشــگاهی، درمانی و اداری و همچنین میادین پرتردد شهرهای استان جمع آوری 
شده است.  مدیرعامل جمعیت هال احمر استان ایام ادامه داد: مردم خیر و نیک 
اندیش اســتان می توانند با مراجعه به ایستگاه های جمع آوری هال احمر در سراسر 

استان نسبت به اهدای کمک های نقدی و غیر نقدی خود اقدام کنند.

رئیس حوزه آبریز حوضه های جنوب کشور از برنامه 
های حفاظت و صیانت از منابع آب دراستان بوشهر 
خبــر داد. مهــرزاد احســانی اظهــار کــرد: بــه منظور 
بررســی فعالیت های شــرکت آب منطقه ای بوشهر 
و ارزیابی اقدامات این شــرکت در حــوزه حفاظت از 
منابــع آب و بهره بــرداری از تاسیســات آبــی، بازدید 
یــک روزه ای از اســتان بوشــهر انجــام شــده اســت. 
احســانی افزود: همچنین نشستی با روســای ادارات 
منابع آب شهرســتان های اســتان بوشــهر برگزار شد 
تــا اقدامات مربــوط به طرح احیاء و تعادل بخشــی، 
مهندسی رودخانه و مرمت و بازسازی تاسیسات آبی 
مورد بررســی قرار گیــرد. وی تأکید کرد: فعالیت ها و 
عملکرد شــرکت آب منطقه ای بوشهر در سال های 
اخیــر، بــه ویــژه در ســال گذشــته و امســال، در حوزه 
نصب کنتورهای هوشــمند، تمدید پروانه های بهره 
برداری و انسداد چاه های غیرمجاز رشد چشمگیری 

داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: اســتان بوشــهر در سال گذشته 

در زمینه نگهداری و بهره برداری از تاسیســات آبی و 
طرح احیاء و تعادل بخشــی عملکرد بسیار مناسبی 
داشــت و بــه همیــن دلیل لــوح تقدیــری بــه عنوان 

نشانه ای از این موفقیت برای آن ها صادر شد.
احســانی همچنین به برنامه های پیش روی اســتان 
بوشــهر اشــاره کرد و گفت: با توجه به پتانســیل های 
اســتان بوشــهر، برنامه هایی بــا اهداف بزرگتــر برای 
نصب کنتورهای هوشمند و اجرای طرح های تعادل 
بخشی منابع آب در دســت اجراست و امیدواریم تا 

پایان سال شاهد رشد بیشتری در این حوزه باشیم. 
از  یکــی  آب،  منابــع  از  حفاظــت  داد:  ادامــه  وی 
مأموریت هــای وزارت نیــرو و تکالیف قانونی کشــور 
اســت. استان بوشهر به عنوان اولین استان در کشور، 
برنامه  عملیاتی خود در زمینه ســازگاری با کم آبی را 
در سطح ملی ارائه داده که به عنوان الگو برای سایر 

استان ها مطرح شده است.
رییــس حوضــه آبریــز زهــره  جراحــی و حوضه های 
جنوبی کشــور گفت: با توجه به اهمیت گام اجرایی، 

ضروری اســت همه دســتگاه های اجرایــی از جمله 
اســتانداری، فرمانداری هــا و ادارات مرتبط از جمله 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، همراهی 

و نقش آفرینی ویژه ای در این حوزه داشته باشند.
احســانی با تاکید بر اهمیت صیانــت از منابع آب به 
عنوان مسئله ای بین نسلی گفت: موضوع صیانت 
از منابع آب، یک مســئله بین نسلی است و نیازمند 

توجه و همکاری جدی همه نهادها و افراد است.
رئیــس حوضه آبریــز زهــره، جراحــی و حوضه های 
جنوبی کشور بر اهمیت لایروبی کانال ها و رودخانه ها 
تأکیــد کــرد و گفت: این اقدامات بــه تأمین آب برای 

کشاورزی با حداکثر ظرفیت کمک شایانی می کند.
احســانی گفــت: نگهــداری و مرمــت تاسیســات و 
و  آبیــاری  شــبکه های  تعمیــرات  آبــی،  ســازه های 
جلوگیــری از هدررفــت آب و دیگــر اقدامــات حــوزه 
حفاظــت و بهره بــرداری از جملــه خدماتــی اســت 
کــه موجــب بهبــود وضعیــت کشــاورزی و کیفیــت 

محصولات می شود.

برنامههاییبرایحفاظتازمنابعآب
دراستانبوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضــی واقع در قریه حوضکتی پاک ۱۱- اصلی بخش ۳ قشــاقی کاســه 

۱4۰۲/۱۷۷4
پــاک ۹۳6 فرعــی آقــای حمیــد رضا باســتانی نجــف آبــادی فرزند علی  نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مساحت ۲۷4.۲۱ 

متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از خانم سکینه بالی چلندر.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رساند و نسبت 
به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی: ۱۷۹۹۷۷5

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۷/۲8

 علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اراضــی  وضعیــت  تکلیــف  تعییــن  قانــون   ۳ و   ۱ مــواد  دســتور  بــه  نظــر 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  و برابر رای شــماره 
۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱۳۰۱۲4۹5 مــورخ ۱4۰۳/۰5/۲4 هیــات قانون تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات 
مالکانــه وبا معــارض متقاضی علی اصغر بابائی نوری فرزند تقی نســبت 
به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  کاربری زراعی به مســاحت ۲۷۲.۰۰ متر 
مربع به شماره پاک ۱84 فرعی از ۱۲- اصلی واقع در قریه باغبانکا  بخش 
۱۱ خریداری شده از آقای محمدجواد خامنوی خیابانی مالک رسمی محرز 
گردیده اســت. لــذا به موجب مــاده ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
اگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز از طریق ایــن روزنامه و محلــی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تــا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفــع به آرای اعام شــده اعتراض داشــته باشــند بایــد از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومــی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامــات ثبت موکول بــه ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: ۱۷۹۹5۹۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۷/۲8

عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
۱4۰۳6۰۳۱۰۰۰6۰۰۲5۱۳ مــورخ ۱4۰۳/۰۲/۲5 هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه 
و بامعــارض متقاضــی بنام اعظم شــاه واروقی فرزند قاســمعلی 
در قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری 
مســکونی( به مساحت ۳۱4 متر مربع قسمتی از پاک شماره  ۲۰5 
فرعی از ۱8- اصلی به پاک 6۰۳ فرعی از ۱8- اصلی واقع در قریه 
تیرکده علیا بخش 5 حوزه  ثبت ملک نور مورد تایید و محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبــت به فاصله 
۱5 روز در روزنامــه سراســری و محلی آگهی مــی گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعام شــده اعتراض داشــته باشند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهــی تا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۹8۱4۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۱4

 علی سعادتیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۷/۲8
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع مــاده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضــی واقع در مرتع شهرپشــت پاک ۲5- اصلی بخش ۱ قشــاقی کاســه 

۱4۰۲/۲6۹۱
پاک ۲8۹۲ فرعی آقای صادقعلی ســام خانیانی فرزند اسفندیار  نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین با بنای احداثــی ) کاربری مســکونی( به مســاحت ۲۰۱.۲8 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی نوری شیرازی دلسم.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض داشــته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتــراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل نمایــد و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که 
در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
را بــا رای هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رســاند و نســبت به اماک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- ۱۷۹۹۷۹۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۷/۲8

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره مــاده ۱۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین 
نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود اماک مشــروحه ذیل در ساعت و 
تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.

امــاک متقاضــی واقــع در قریــه خاچــک پــاک ۲۱- اصلــی بخــش 4 
ییاقی کاسه ۱4۰۲/4۳8

پاک ۱۷۰ فرعی خانم بی بی ســیاه پشــت خاچکی فرزند رضا  نسبت 
به ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی) کاربری مســکونی( به 
مســاحت ۲۱۳.۰۹ متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای 

علی لطفی.
ساعت ۹ صبح روز دو شنبه مورخ ۱4۰۳/۰8/۲۱ 

لــذا از متقاضیــان و مالکین اماک مجــاور و صاحبان حقــوق ارتفاقی 
دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. 
بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان 
طبــق مــاده  ۱5 قانــون ثبت ملک مــورد تقاضا با حدود اظهار شــده از 
طــرف مجاوریــن تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به اســتناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷4 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 
۳۰ روز از تاریــخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را 
کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. 
در غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط 
متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی وی و بــدون توجه به اعتــراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی: ۱8۰۷4۳۳

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر  

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصــوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰  امــاک متقاضیانی کــه در هیات موضــوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه خاچک پلاک 21- اصلی بخش 4 ییلاقی کلاسه 1402/438
پاک ۱۷۰ فرعی خانم بی بی ســیاه پشــت خاچکی فرزند رضا  نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مســکونی( به مســاحت ۲۱۳.۰۹ متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی لطفی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در ایــن صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصــدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از اماکی که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رساند و 
نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی: ۱8۰8۱۱۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰8/۱۲

 علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  اماک متقاضیانی کــه در هیات موضوع  
مــاده یــک قانــون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی آمل مــورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

14- اصلی )قریه انصاری محله (
۱۲۰۹ فرعی خانم مژده افضلی آملی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری تجاری که ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه موقوفه است 
به مســاحت 4۳۰.5۰ متر مربع خریداری شــده باواسطه از حامد محمدی و مع 
الواسطه از زرینه قادی و مریم و علیرضا و رمضان و رویا و سمانه همگی عزیززاده.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیــات الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محــل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامــات ثبت موکول بــه ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا 
معتــرض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبــادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: ۱8۰۷۷48

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۲/ ۱4۰۳/۰8

حسن صالحی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

وزیر میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
در حاشــیه بازدیــد شــبانه از آثــار باســتانی مراغــه 
دســتور داد تــا آثار تاریخــی استخراج شــده از مراغه 
از جملــه ابزارهای بازسازی شــده رصدخانه خواجه 

نصیرالدین طوسی به این کهن شهر منتقل شود. 
»ســیدرضا صالحــی امیــری« ضمــن پاســخ مثبت 
به ایــن مطالبه نماینــده مردم مراغه و عجب شــیر 
در مجلــس شــورای اســامی و شــهردار مراغــه، در 

خصوص دیگر موارد نیز قول بررسی داد.
یکــی از همیــن مــوارد نیــز اســتقال دوبــاره مرکــز 
تحقیقات نجوم و اخترفیزیک مراغه بود و نماینده 
مــردم مراغــه و عجب شــیر در ایــن زمینه نیــز ابراز 

امیــدواری کــرد کــه ایــن موضــوع در هیئــت دولت 
مطــرح، و بــا اســتقال ایــن مرکــز موافقــت شــود. 
»سیدفرید موسوی« با بیان اینکه این مرکز ۱۱ عضو 
هیئت علمی دارد، بیان کرد: اعضای هیئت علمی 
این مرکز از مفاخر حوزه نجوم کشــور هســتند و وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری نیز در 

ادامه پیگیری این موضوع را وعده داد.

مطالبــهشــهردارمراغــهدرخصــوصلوح 
سنگیرصدخانه

»شــهرام مروتــی« شــهردار مراغه در ادامــه با بیان 
اینکــه رصدخانــه چیــن در قــرن هفتــم هجــری از 
روی رصدخانــه مراغه بنا شــد، بیان کــرد: اکنون در 
رصدخانــه تاریخی چین روی یک لوح ســنگی ۵۰۰ 
مترمربعــی، همه ابزارهای اولیــه رصدخانه نصب 

است.
وی بــا بیــان اینکــه رصدخانــه مراغــه تاثیــر علمی 
خــود  دوره  فنــاوری  و  علــوم  توســعه  روی  عمیــق 
داشــت، افــزود: بســیاری از رصدخانه هــا در دنیــا از 
روی رصدخانه مراغه ســاخته شــد و احداث همین 

لوح سنگی در رصدخانه مراغه نیز انتظار می رود. 

وی صــدور مجــوز برای ســاخت همچیــن لوحی در 
رصدخانــه مراغــه را خواســتار شــد و وزیــر میــراث 
فرهنگی نیز برآورد هزینه، طراحی آن توسط مشاور 
و بررســی آن در شــورای فنی را مورد تاکید قرار داد. 
»صالحــی امیــری« در پاســخ بــه ســخنان شــهردار 
مراغه مبنی بر اینکه ۲ مقاله چاپ شده در خصوص 
تجهیــزات رصدخانه مراغه وجــود دارد، تاکید کرد: 
مشــاور بایــد طــرح را بــه اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری آذربایجان شرقی ارجاع 

دهد تا در شورای فنی بررسی شود.
وزیــر میــراث فرهنگــی، دفــاع مســوولان مراغــه از 
جملــه نماینــده مــردم مراغــه و عجب شــیر از این 
طــرح در شــورای فنی را هم مــورد تاکید قــرار داد و 
افــزود: نظر کارشناســی نیــز باید در ایــن زمینه اخذ 

شود.
وزیــر میراث فرهنگی، صنیع دســتی و گردشــگری ، 
پنج شنبه برای افتتاح نمایشگاه بین المللی صنایع 
دســتی تبریز به آذربایجان شــرقی سفر کرد و پس از 
پشت سر گذاشــتن یک روز کاری شلوغ، شبانگاه به 
مراغه رســید و تا پاســی از شــب از ابنیه تاریخی این 

کهن شهر بازدید کرد.

وزیرمیراثفرهنگی:

آثارتاریخیمراغه
بهاینشهرستانمنتقلشود
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سخن روز

سوژه روز

دیوید تیلور کشتی گیر ۳۴ ساله و عنوان دار آمریکایی، گفت: 
مسابقات جهانی آلبانی آخرین حضور او در رقابت های کشتی 

خواهد بود.
 به گزارش ایسنا،  دیوید تیلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و 

المپیک از آمریکا طی چند سال گذشته تنها رقیب سرسخت 
حسن یزدانی بود. تیلور در ۶ مبارزه خود برابر یزدانی موفق به 

کسب ۵ پیروزی و قبول یک شکست شد.

پس از جهانی آلبانی؛

»دیویدتیلور«ازکشتیخداحافظیخواهدکرد

موسیقی نیروی حیات بخشی است که به گونه ای اسرار آمیز، خاطره های 
فراموش شده دورترین روزهای زندگی را در قلبها بیدار می کند.

چارلز داروین

قـاب

عکس:  علی حامد حق دوست/   ایرنا

مسابقات کاپ آسیایی دواتلون و قهرمانی آسیای میانه تبریز ۲۰۲۴ روز پنجشنبه )۲۶ مهر ۱۴۰۳( با حضور ۳۷ 
ورزشکار مرد و ۲۲ ورزشکار زن در تفرجگاه تاریخی ائل گولی تبریز برگزار شد. شرکت کنندگان در سه بخش دو، 

دوچرخه سواری و دو مجدد با هم رقابت کردند.

مسابقاتکاپآسیاییدواتلونوقهرمانیآسیایمیانهتبریز۲۰۲۴

جواد لگزیان
جمله

گردشــگری یک پدیده اقتصادی اســت و اقتصاد 
گردشــگری دانشــی اســت کــه بــه بررســی اثرات 
اقتصــادی حاصــل از ســفر گردشــگر می پــردازد، 
اقتصــاد  علــم  چارچــوب  در  علمــی  رشــته ای 
کاربــردی که بــا تعاریف خاص خود از گردشــگر، 
محصــول  و  گردشــگری  مقصــد  گردشــگری، 
گردشــگری به محقــق اقتصاد یاری می رســاند تا 
اندازه جریان گردشگری را به طور دقیق بسنجد و 
رفتار اقتصادی گردشگر را مطالعه و ارزیابی کند.

کتــاب »مبانــی اقتصــاد گردشــگری و کاربردهای 
آن« در نــه فصل جایــگاه اقتصاد گردشــگری در 
مطالعــات علمی و دانشــگاهی، مبانــی تقاضای 
گردشــگری از منظــر اقتصاد خــرد، مبانی عرضه 
گردشــگری از منظــر اقتصاد خــرد، قیمت گذاری 
و بــازار گردشــگری، مبانــی عرضــه گردشــگری از 
منظر اقتصاد کان، مباحث پولی در گردشگری، 
گردشگری در مدل های رشد و توسعه اقتصادی، 
و  گردشــگری  بخــش  در  اقتصــادی  مدل هــای 
برخی توســعه های اخیــر در مدل ســازی اقتصاد 
گردشــگری مروری دارد به مسائل کلی مربوط به 

این علم. 
در پایــان هر بخش عاوه بر جمع بندی مختصر، 
مهم تریــن اندیشــمندان مربــوط بــه آن موضوع 
هــم معرفــی می شــوند که باب آشــنایی بــا جان 
تریــب، اندریــاس پاپاتئــودورو، لاری دیــور، نیــل 
لیپر،  گوایدو کانــدلا، پائولو فیجینی، کریس کوپر، 
جوان لوئیس نیکولا، استفان وانهیل، یونگ چن، 
کلمنــت تیســدل، مایــک اســتبلر، ریچــارد باتلر، 
اســتفان ویت، ایگون اســمرال و هایان ســانگ را 

می گشاید.  
کتاب گردشگری را به عنوان یک سیستم تعریف 
می کنــد که در آن گردشــگر تقاضا را برای تجارب 
گردشــگری ایجــاد می کند، کســب و کارهــا کالاها 
فراهــم  را  گردشــگر  تقاضــای  مــورد  خدمــات  و 
می کننــد ، نظــام سیاســی و مدیریتــی ســازمان و 
توســعه عرضه و تقاضای گردشــگری در مقاصد 
را تحــت تاثیــر قــرار می دهــد و جامعــه میزبــان  
شــامل تعدادی و نه مســتقیما تماما افراد درگیر 
در فعالیت های گردشــگری می شــود که البته هر 

چهــار عنصــر کلیــدی گردشــگر، کســب و کارهــا،  
میزبــان  جامعــه  و  مدیریتــی  و  سیاســی  نظــام 
وابســتگی درونــی بــا یکدیگــر دارنــد و همگی در 

فرایند ایجاد تجربه گردشگری مشارکت دارند.
دکتــر جــواد براتــی، عضــو هیــات علمــی و مدیر 
گــروه پژوهشــی اقتصــاد گردشــگری پژوهشــکده 
گردشــگری، در این کتاب کوشــیده اســت بــا ارائه 
تعاریــف ســاده و روان از مفاهیم پایــه اقتصادی 
ماننــد محصول گردشــگری بــه عنــوان ترکیبی از 
کالاها و خدماتی که توســط گردشگر در طول سفر 
و اقامــت تقاضــا می شــود، گام بــه گام خواننــده 
را بــا مفاهیــم فنــی و تئوری هــای امــروز اقتصــاد 
بــه او دانــش مطالعــه  گردشــگری آشــنا کنــد و 
شــاخصهای این علم را بیامــوزد. از آنجا که دکتر 
جــواد براتــی از فعالیــن آکادمیک عرصــه پویای 
گردشــگری اســت در ســیر کتاب با تکیه بر دانش 
و تجربــه، دیدگاه کارشناســانه خــود را نیز مطرح 

کرده است که بسیار جالب توجه است.
از نــگاه دکتر جــواد براتــی اقتصاد گردشــگری نه 
تنهــا در مقصد به عنوان بــازار بلکه حتی در مبدا 
در اثــر درآمــدی و اثــر تقویــت کننــده پرداختهــا 
گردشــگر  ورود  کنــد...  پیــدا  اهمیــت  می توانــد 
خارجی و هزینه هایی که در کشــور انجام می دهد 
بــه عنــوان صــادرات خدمــات و در مقابل خروج 
شــهروندان یک کشــور و هزینه کــرد آنها در خارج 

کشور، واردات خدمات است.
بــا مطالعه دقیــق تعاریف پایه و همراه شــدن با 
جریــان علمی حاکم بر کتاب اســت کــه خواننده 
کتــاب می توانــد نظریــات اقتصــاد گردشــگری را 
بنگاه هــای  مناســب تر  ســازماندهی  بــه  و  درک 
مرتبط فکــر کند و همچنیــن مفاهیم واقعی تری 
مانند بــازار ناقص، اطاعات نامتقارن و خدمات 
آنایــن گردشــگری به اضافــه مباحثــی جدیدی 
گردشــگری)ملی  اقمــاری  حســاب های  ماننــد 
در  ســتانده  داده-  رویکــرد  فرامنطقــه ای(،  و 
اقتصادســنجی  کاربــرد  گردشــگری،  مطالعــات 
از  اســتفاده  گردشــگری،  مطالعــات  در  فضایــی 
رگرســیون کوانتایــل در مطالعــات گردشــگری و 
اقتصاد اطاعات در گردشــگری را مورد مطالعه 

و بررسی قرار دهد.
در فــرازی از کتــاب دربــاره اقتصــاد اطاعــات در 
گردشــگری می خوانیم که وجود اینترنت و شبکه 

جهانــی وب فرصت هایــی بــرای افزایــش تعداد 
افــرادی کــه اطاعــات ســفر خــود را به اشــتراک 
می گذارنــد، امکان مشــورت، مقایســه، و ارزیابی 
مختلــف در بســتر اینترنت فراهم مــی آورد... در 
پیشــرفت های اخیــر در شــیوه مبــادلات و شــکل 
ســفرها، عما نقش بنگاه های واسطه گردشگری 
تورگردان هــا  مســافرتی،  آژانس هــای  همچــون 
و حتــی شــرکت های حمــل و نقــل دچــار تغییــر 
شــده اســت و واســطه های آناین و مجازی رشد 
بســیاری  مطالعــات  داشــته اند...  چشــمگیری 
صورت گرفته اســت که تجربه گردشــگران و نشر 
این تجارب از دیدگاه مصرف کننده عامل مهمی 
در رشــد یــا حتــی بقــای بنــگاه اقتصادی اســت و 
در واقــع جریان اطاعات می توانــد عامل اصلی 

ثبات و کارایی بازار باشد.  

ایــن فصل کتــاب نقش رســانه و قوانینــی که هم 
خصوصــی  اطاعــات  انتشــار  بــرای  را  فرصتــی 
فراهــم ســازد و هم مانعــی برای نشــر اطاعات 
نادرســت باشــد، ضروری می داند و معتقد است 
کــه باید بــا مدیریت واســطه های آناین جدیدی 
آژانس هــای مســافرتی شــده اند،  کــه جایگزیــن 
اعتماد گردشــگران بیش از پیش جلب شــود. در 
این راســتا اقداماتــی از قبیل رتبه بندی ســایتها و 
بنگاه های گردشــگری بر اساس نظر مشتریان که 
می تواند اعتماد گردشگران به اطاعات اینترنتی 

و مجازی را بالا ببرد، پیشنهاد شده است. 
کتــاب »مبانــی اقتصــاد گردشــگری و کاربردهای 
آن« نوشــته دکتر جــواد براتــی در ۳۲۰ صفحه را 
انتشــارات جهاد دانشــگاهی مشهد رهســپار بازار 

کتاب کرده است.

مروریبرکتابمبانیاقتصادگردشگریوکاربردهایآن

 انعکاس خوب تجربه سفر، رونق بازار گردشگری است

J O M L E H

یک شــرکت دانش بنیــان ایرانی بــرای اولین بار 
در کشــور موفق به تولید هلمــت )کاه فرم دهی 
سر نوزاد( چاپ ســه بعدی برای درمان لهیدگی 

جمجمه نوزادان شد.
بــه گــزارش معاونت علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
شــرکت  جمهــوری،  ریاســت  بنیــان  دانــش 
دانــش بنیــان توســعه فنــاوری ســامت آبتیــن 
پــارس با هــدف تولیــد محصــولات اختصاصی 
مهندســی پزشــکی و روباتیک توســط جمعی از 
فارغ التحصیــان دانشــگاه های تهران تاســیس 
شــد. از مهم ترین فعالیت های شــرکت می توان 
بــه تولید محصــولات اختصاصی برحســب نیاز 

صنایع اشاره کرد.
محمد ســینا بروجردی، مدیرعامل این شــرکت 
دانــش بنیــان در خصوص تولیدات این شــرکت 
گفت: انواع سیستم های بومی نظیر دستگاه های 
تولید کفی طبی از تولیدات این شرکت محسوب 
می شــود که در حال رقابت با بازار خارجی است. 
محصــولات اختصاصــی بیمــار نظیــر »کرانیال 
هلمــت« نیز یکــی دیگــر از محصــولات در حال 
توســعه شرکت اســت که شــیوه جدید در درمان 
نــوزادان مبتــا بــه لهیدگــی جمجمــه به شــمار 
می رود. این محصولات برحســب نیاز هر بیمار و 
با توجه شرایط آنها تولید و به صورت اختصاصی 

به کار برده می شود.
وی در توضیــح کاربســت محصول هلمت چاپ 
سه بعدی برای درمان لهیدگی جمجمه نوزادان 
افــزود: بســیاری از کــودکان در بدو تولــد به دلایل 
ژنتیکــی یــا محیطی دچــار لهیدگــی جمجمه یا 
هیدروســفالی می شــوند. در روش ســنتی درمان 
این عارضه از سر نوزاد از طریق قالب های نگاتیو 
قالب گیری صورت می گیــرد. در روش جدید اما 
با پردازش تصاویر ســه بعــدی از جمجمه بیمار 
مدلی ســه بعدی تهیه شده و ســپس با استفاده 
از طراحی دیجیتال یک جمجمه استاندارد برای 

بیمار تولید می شود.
بروجــردی ادامــه داد: بعد از ایجــاد یک طراحی 
سه بعدی، این هلمت از طریق چاپ سه بعدی 
تولید شده و در طول مدت دو ماه جمجمه نوزاد 

به حالت طبیعی باز می گردد.
وی در خصــوص مزیــت اســتفاده از ایــن روش 
جدیــد گفت: دقت کار در این شــیوه بســیار بالاتر 
از شــیوه های سنتی است و عدم آسیب به کودک 
را بــه همــراه دارد. از ســوی دیگر برخــی بیماران 
هیدروســفالی به دلیل استفاده از شنت مغزی و 
بیرون زدگی حاد جمجمه فقط با این روش قادر 

به درمان اصولی و صحیح هستند.
بــه گفته او، در ایــن روش به صورت خیلی دقیق 
و محاسبه شــده از طریق طراحی سه بعدی لایه 

لایــه جمجمــه جدیــد مطابق بــا اصــول درمان 
طراحــی می شــود که همیــن امر کنترل در رشــد 
جمجمــه را بســیار بالاتــر از شــیوه ســنتی پیــش 
می برد. بعد از شــبیه ســازی های انجام شــده، از 
طریق پرینتر ســه بعدی، یک هلمت دو تیکه که 
قابلیت تنظیــم فشــار دارد، تولید می شــود. این 
هلمت با پروتکل مشخصی بر روی سر نوزاد قرار 
گرفته و جلوی رشــد نقاط مشخصی از جمجمه 
را می گیــرد و برخی نقاط دیگر را برای رشــد آزاد 

می گذارد.
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانــش بنیــان دربــاره 
ظرفیت تولید این شرکت در تولید هلمت چاپ 
سه بعدی برای درمان لهیدگی جمجمه نوزادان 
تصریح کــرد: آمار رســمی و دقیقی در خصوص 
تعداد مبتایان به این مساله )لهیدگی جمجمه 
نوزادان( در کشور وجود ندارد و یکی از چالش های 
ما در این حوزه همین مشخص نبودن آمار است.
وی ادامــه داد: طبــق پیگیری های انجام شــده از 
نهادهای بیمارستانی سالانه بین سه تا چهار هزار 
کودک در داخل کشور با این وضعیت به دنیا می 
آیند و ما دسترســی کاملی به اینها نداریم چرا که 
خیلی از این افراد از مناطق محروم هستند. از این 
سه هزار نفر ما تقریباً ظرفیت درمان ۱۰ درصد از 

این جمعیت )چیزی حدود ۳۰۰ نفر( را داریم.
بروجردی خاطرنشان کرد: این محصول )هلمت 
چاپ ســه بعدی بــرای درمان لهیدگی جمجمه 
نــوزادان( از ظرفیــت صاداراتی بالایــی برخوردار 
اســت چرا کــه برخی کشــورها به ویژه کشــورهای 
آفریقایی با این مساله بسیار درگیر هستند. از این 
رو، صــادرات این محصــول به کشــورهای عربی 
حاشــیه خلیــج فــارس را در برنامــه کاری خــود 
داشــتیم که چون همزمان با اپیدیمی کرونا شد، 

عملی نشد.
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تولیدکلاهدرمانلهیدگیجمجمه
نوزادانباچاپسهبعدیدرکشور

علم سینما

»پیرپسر«ازلندنبه
آلمانمیرود

فیلم سینمایی »پیر پسر« در جشنواره 
فیلم اکِسگراند آلمان و جشنواره فیلم 

لندن بریز انگلستان حضور دارد.
بــه گــزارش ایســنا، فیلــم ســینمایی 
»پیر پســر« ســاخته ی اکتــای براهنی 
در تازه ترین حضــور بین المللی خود 
در بیســت و چهارمین دوره جشنواره 
فیلــم لندن بریز انگلیــس به نمایش 

درخواهد آمد.
این فیلم همچنین در بخش سینمای 
جهــان جشــنواره بین المللــی فیلــم 
اکِســگراند آلمــان در کنــار دیگــر آثــار 

سینمایی نمایش داده می شود.
جشــنواره فیلم لندن بریز هرســاله در 
ماه  مهر و جشــنواره اکِســگراند آلمان 
در آبان ماه و در شــهر ویسبادن برگزار 

می شود.
دومیــن ســاخته ی اکتــای براهنــی به 
تهیه کنندگی بابک حمیدیان و حنیف 
ارســان  گــذاری  ســـروری و ســرمایه 
براهنی و امیرحسین عبدالهی پیش تر 
برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم 
از پنجاه و سومین دوره جشنواره فیلم 
روتــردام شــده و در جشــنواره فیلــم 
ترانســیلوانیا رومانــی نیــز بــه عنــوان 
بهترین پرفورمنس و اجرای بازیگران 

مورد تحسین قرار گرفته است.  
همچنیــن حســن پورشــیرازی بــرای 
بازی در این فیلم ســینمایی جایزه ی 
بهترین بازیگر مرد بیســت و ســومین 
دوره ی جشــنواره فیلــم ترانســیلوانیا 
رومانــی را از آن خود کرده اســت. این 
فیلم همچنین برنده ی جایزه بهترین 
فیلــم بخــش "ســینمای جهــان" در 

جشنواره گالوی ایرلند نیز شده است.
حامــد بهــداد، لیــا حاتمــی، محمد 
پورشــیرازی  حســن  و  زادگان  ولــی 
بازیگران اصلی فیلم ســینمایی »پیر 
پسر« هســتند و همچنین محمدرضا 
داوودنــژاد، فهیمــه رحیــم نیــا، علی 
مهســا  زاده،  غنــی  میثــم  رحیمــی، 
باقــری، مهــری کاظمــی، هژیرســام، 
وحید رحمتــی و .. نیز در این فیلم به 

ایفای نقش پرداخته اند.
پخــش بین الملل این فیلم به عهده 
بــا  چشــمه  هفــت  پخــش  کمپانــی 

مدیریت میاد خسروی است.

فرزانهحسنی

به گزارش روزنامه جمله، داشتن قدرت مغزی 
بــالا و تــوان فکری خوب کمک می  کند تا انســان 
موفق  تری باشیم، این مســئله جدایی از عوامل 
ژنتیکــی تا حــدود بالایی اکتســابی اســت و همه 
می  توانند باهوش باشــند، اگرچــه باید از کودکی 
در مــورد تقویت قدرت حافظــه روی بچه  ها کار 
کــرد امــا در هــر ســنی می  تواننــد بــا رعایت یک 
ســری نــکات مغــز پرتــوان داشــت، حــالا که در 
آستانه ایام مدرسه در مهرماه هستیم در درس 
و مدرسه موفق  تر باشید، در ادامه راه های ساده 

اما اثرگذاری را به شما آموزش می  دهیم.

برایمغزبازپخشبگذارید! 
برنامه  هــای  بازپخــش  از  هــم  شــما  شــاید   
تلویزیونــی آن هــم بــرای چندمیــن بــار دلخــور 
باشــید، اما در همین رونــد اتفاق خوبی می  افتد 
کــه باعــث می  شــود شــما آن برنامــه را بــه قول 
خودتان از حفظ شــوید و آن وجــود عامل تکرار 
اســت، وقتــی یــک شــماره تلفــن را بــه خاطــر 
می ســپارید یــا درس می خوانیــد، نکتــه کلیدی 
تکــرار کردن اســت، با تکرار مغز شــما اطاعات 
را بــرای همیشــه در خــودش نگه مــی دارد و در 

یادآوری آنها هم مهارت پیدا می کند. 

بهخوابخوشبروید! 
خواب نه تنها برای بهبود وضعیت سامتی کل 
بدن مفید و البته حیاتی اســت بلکه در داشــتن 
تــوان فکــری و تمرکــز حــواس هــم بســیار موثر 
اســت، شما با داشــتن خواب خوب توانایی حل 
مســئله را در مغزتان افزایش می  دهید و ذهنی 
خاق  تر خواهید داشت، در واقع خوابیدن برای 
مغــز حکــم ری اســتارت شــدن را دارد و کمــک 
می  کنــد تــا مغــز بــه اســتراحت خوب بــا هدف 
ترمیــم خــود و بازیابــی تــوان برســد، محققــان 
۳۳ درصــد  کــه  هــاروارد دریافته انــد  دانشــگاه  
ایده  هــای خاقانــه در دنیــا پــس از یــک خواب 
خــوب و آرام بروز پیــدا کرده اند، بنابراین شــب 
ها در ســاعت معینی و قبل از رسیدن به ساعت 
انتهایی شــب به خواب بروید تا هشــت ســاعت 
خــواب خــوب داشــته باشــید و صبح  هــا هــم پر 

انرژی و آماده تر به مدرسه بروید. 

نخدندانرافراموشنکنید! 
از جمله مسائلی که تایید می  کند عقل سالم در 
بدن ســالم اســت، همین رابطــه عجیب دندان 
و مغــز اســت، دکتر جاناتــان بی لوین نویســنده 

کتــاب لبخنــد می  گویــد اســتفاده از نــخ دنــدان 
عــاوه بــر زیباتــر و ســالم  تر کــردن دندان هــای 
شــما بــه حافظــه نیــز کمــک می  کنــد، وقتــی از 
نــخ دنــدان اســتفاده نمی  کنیــد لثــه  های شــما 
بــه راحتــی وارد  باکتری  هــای مضــر  و  ملتهــب 
جریــان خون می  شــوند، با وجود ایــن باکتری ها 
بــه جریان خون، آنها می توانند در هر جای بدن 
و همچنیــن مغز موجب تورم و التهاب شــوند و 
ایــن مســئله باعث بــد کار کردن مغز می  شــود، 
بنابراین دو بار در روز از نخ دندان استفاده کنید 

تا حافظه خود را از دست ندهید. 

مغزتانراچربکنید! 
تغذیه مناســب برای تقویت حافظه بسیار مهم 
اســت و در ایــن مســیر چیزی بــه انــدازه امگا ۳ 
مفیــد نیســت، اســیدهای چــرب امــگا ۳ یکی از 
مواد مهم برای بالا نگه داشــتن کارایی شناختی 
مغز هســتند، بــرای بهره  مندی از ایــن ترکیبات 
بهتر اســت بیشتر به ســمت مصرف ماهی  ها به 
خصوص ماهی  های آب های سرد و مغز دانه  ها 
بــه خصوص گــردو و روغــن آن برویــد، مصرف 
ویتامین هــای گــروه B و اســید فولیــک هــم بــه 
مغز شــما کمک می  کند، آنها را در ســبزیجات و 

مرکبات پیدا خواهید کرد. 

بهخودتانتکانیبدهید! 
اگــر هنوز بــه اهمیت ورزش پی نبرده  اید، شــاید 
را درس خوان تــر  اینکــه ورزش شــما  دانســتن 
را  مغــز  ورزش  باشــد،  کننــده  کمــک  می  کنــد 
تشــویق می  کند تــا با هم افزایی ســلول  های این 
عضــو مهم بــه توان فکری بالا دســت پیــدا کند 
و گنجایــش دریافــت اطاعــات و داده  هــای آن 
بیشــتر شــود، در خال ورزش، ســلول  های مغز 
پروتئینــی به نام عامل های نوروتروپیک ترشــح 

می کننــد که ســامت مغز را بالا می  بــرد و آن را 
قدرتمندتــر می  کنــد، در ضمن بــا ورزش کردن 
آمادگی بیشــتری برای دریافت اطاعات جدید 

خواهید داشت چون سرحال تر می  شوید.

عواملمحرکرادورکنید! 
حــواس پرتــی نتیجــه نداشــتن تمرکــز بــر یــک 
موضوع اســت، در واقع ایــن حالت زمانی پیش 
می  آیــد که شــما هم زمــان درگیر چنــد موضوع 
باشــد،  کــرده  مشــغول  را  ذهنتــان  کــه  باشــید 
درس خوانــدن نیــاز به محــل مناســبی دارد که 
ویژگــی اول آن حضور در محیطــی آرام و بدون 
وجــود عوامل حواس پرتی اســت، بــرای انتقال 
اطاعــات از حافظــه کوتاه مدت بــه بلند مدت 
نیاز اســت که به صــورت فعال بــه اطاعاتی که 
مطالعــه می  کنیــد توجــه کنیــد، ســعی کنید در 
مکانی مطالعه کنید که عواملی مثل؛ موســیقی 
و تفریحات دیگر وجود نداشته باشند که حواس 

شما را پرت کنند. 

تجسمخلاقداشتهباشید! 
مغز توانایی بالایی در تصویرســازی دارد و شما 
باید از این ویژگی بــه نفع افزایش توان مغزتان 
اســتفاده کنیــد، بهتر اســت یــاد بگیریــد چگونه 
البتــه  و  تصویــری  فکرهــای  و  تصویرســازی  بــا 
افزودن چاشــنی احســاس به یک فضای ســاده 
فکــری بهتــر مســائل را درک کنید و بــه حافظه 
بســپارید، یکــی از راه  هــای خوب بــرای به خاطر 
ســپردن موارد مختلف، احساساتی شدن است، 
روانشناســان به این نتیجه رسیده اند که بسیاری 
از خاطرات و وقایعی که با احساســات بیشتر به 
یاد سپرده می شوند بیشتر به یاد شما می مانند، 
در ایــن صــورت اگــر مغــز و احساســات را با هم 

یکی کنید، می توانید نتیجه خوبی بگیرید.

بهترینراهتقویتحافظهکودکانونوجوانان

یادداشت
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